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GAZETA SZCZYRKOWSKA 

Jak co roku uroczyście obchodziliśmy w dniu 11 listopada 
Święto Niepodległości. Obchody rozpoczęły się pod Pietą przy 
kościele św. Jakuba. Oddano tam hołd wszystkim, którzy zginęli 
za wolność i niezawisłość kraju po II wojnie światowej. Miesz
kańcy i władze Szczyrku wzięli następnie udział w Mszy św. od
prawionej w kościele św. Piotra i Pawła przez ks. proboszcza 
Andrzeja Loranca. Po mszy uczniowie szkoły nr l przedstawili 
widowisko słowno-muzyczne o tematyce patriotycznej i niepod

ległościowej . Następnie wszyscy przeszli pod pomnik w parku 
Zwierzyniec, gdzie po apelu poległych delegacje instytucji oraz 
mieszkańcy Szczyrku złożyli wieńce, wiązanki kwiatów i zapalili 
znicze pamięci. Wieniec od miasta złożyli wspólnie burmistrz 
Wojciech Bydliński i przewodniczący rady Antoni Byrdy. Ca
łość zakończyła się spotkaniem władz miasta i duchownych z 
kombatantami w Miejskim Ośrodku Kultury. (J. Ż.) 

Fotografie: Jacek Żaba 

NOMINACJA DO NAGRODY STAROSTY BIELSKIEGO 
Nagroda Starosty Bielskiego im ks. prałata Józefa Londzina 

przyznawana jest od 1999 roku w dowód uznania osobom, które 
poprzez swą działal ność artystyczną, społeczną, kulturalną i sa
morządową wnoszą trwałe humanistyczne wartości w życie spo-

Na scenie Bielskiego Centrum KultUI)) pastor Jan Byrt 
w towarzystwie przewodniczącej Kapituły Nagrody Aliny 

Świeży-Sobel i starosty Andrzeja Pionki. 

łeczeństwa powiatu bielskiego. Kandydatów do nagrody nomi
nują samorządy dziesięciu gmin powiatu bielskiego. 

Władze samorządowe Szczyrku do tej prestiżowej nagrody nomi
nowały w tym roku pastora Jana Byrta - postać powszechnie znaną. 
Dzięki od lat podejmowanym inicjatywom stał się osobą rozpozna
walną w całym kraju. Działa na obszarze kultury, ekmnen.ii, podejmuje 
działania charytatywne i ekologiczne. Rozpoczął w Szczyrku m.in. 
JannarkTwórczości Ludowej, Światowy Dzień Szczyrkania, Spotka
nia znanych Polaków z Ewangelią. Przez wakacje prowadzi bezpłatne, 
warsztatowe lekcje języka angielskiego i niemieckiego. W 2008 roku 
z zebranych na całym świecie kanueni powstał Ołtarz Europejski, przy 
którym odbywają się modlitwy ekumeniczne. Dużo by jeszcze można 
napisać o tej niewątpliwie ciekawej i barwnej postaci. 

W trakcie uroczystości wręczenia tegorocznej nagrody sta
rosta Andrzej Płonka powiedział m.in.: - Już sama nominacja 
dokonywana przez lokalne samorządy jest wyrazem ogromnego 
uznania i szacunku dla kandydata i owoców jego działalności 
społeczno-kulturalnej. Stąd uważam, że każdy z nominowanych 
może i powinien czuć się zwycięzcą. 

Takie jest również moje osobiste zdanie. Pastorowi Janowi 
Byrtowi gratuluję nominacji do Nagrody Starosty Bielskiego. 

Renata Franasik 
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ZDERZENIE ZE SCIANĄ 
Radni i burmistrz spotykali się w listopadzie na roboczych posiedzeniach oraz na sesji nadzwyczajnej, 

szukając optymalnych rozwiązrui dla problemów stojących przed miastem. 

JAK POSZERZYĆ CMENTARZ? 

Poszerzenie obecnego cmentarza wydaje się zadaniem karko

łomnym, biorąc pod uwagę protesty właścicieli sąsiednich dzia

łek i posesji. Rozszerzanie cmentarzy komunalnych należy do 

zadań własnych gminy, tym samym także zapewnienie możliwo

ści pochówku spoczywa na gminie. 

W obowiązującym od kilku lat Planie Zagospodarowania Prze

strzennego Miasta zarezerwowano teren pod nowy cmentarz, 

który miałby powstać nieopodal wjazdu do Szczyrku. Jednak jak 

wynika z obecnych badań, teren ten jest podmokły. Realizacja 

w tym miejscu cmentarza byłaby możliwa, ale pociągnęłaby za 

sobą ogromne nakłady finansowe, przede wszystkim na zabez

pieczenie terenu przed osuwaniem mas ziemnych, konieczność 

wykupu działek, wypłatę odszkodowań, doprowadzenie sieci 

wodociągowej i drogi. Z tego powodu obecna rada zarzuciła 

pomysł budowy nowego cmentarza, na rzecz rozbudowy już 

istniejącego. 

Cmentarz na Wlęzikowej Kępie został założony w 1848 roku w 

związku z nasilającymi się epidemiami tyfusu. Naj starsze nagrob.ki 

pochodzą z drugiej połowy XIX wieku. 

Radni podczas listopadowej wizji lokalnej na terenach 
okalajqcych cmentarz komunalny 

Realizacja zaplanowanej rozbudowy cmentarza w projekto

wanym miejscu da praktycznie natychmiastową możliwość re

alizacji około 30 miejsc grzebalnych. Jak wykazuje dokumenta

cja hydrologiczna, teren ten jest odpowiedni pod budowę cmen

tarza. 

Obecny cmentarz jest wypełniony po brzegi. Nowe groby 

powstają wzdłuż coraz węższych alejek, wykorzystywany jest 

każdy, nawet najmniejszy skrawek ziemi. Ale generalnie miejsc 

brakuje. Niestety niektórzy właściciele sąsiednich gruntów ostro 

protestują przeciwko możliwości nawet niewielkiego rozszerze

nia cmentarza. 

Podczas listopadowej wizji lokalnej ,jedna z takich właścicie

lek długo protestowała i to bardzo głośno, krzycząc między in

nymi, że do swoich racji będzie dochodzić nawet po trupach. 

Powstaje w tym momencie pytanie, gdzie będziemy grzebać te 

trupy? 

Obecne prace Rady Miejskiej, burmistrza i fumy projektowej 

zmierzają do optymalnego rozwiązania problemu, tak aby przy 

ewentualnej rozbudowie wzięty został pod uwagę interes oko

licznych mieszkańców. 

ROŚNIENAM ZADŁUŻENIE 
Tegoroczny budżet miasta to kwota około 30 milionów zł. Po 

stronie dochodów wpisana była między innymi kwota 4 milionów 

zł pochodzących ze sprzedaży Ośrodka Włókniarz. Ostatecznie 

obiekt ten wraz z rozległym terenem został wystawiony na sprze

daż za 12 milionów zł. Jednak dotychczas nie znalazł swego na

bywcy. W związku z tym miasto zmuszone zostało wziąć kolejny 

kredyt w celu zrównoważenia budżetu i spłaty rat od poprzednich 

kredytów. Zaciągnięcie nowych zobowiązań powoduje, że defi

cyt budżetowy na koniec roku wyniesie ponad 13 milionów zł. 

Burmistrz Wojciech Bydliński skomentował to słowami: -

Ustawodawca narzucił samorządom obowiązek zrównoważo

nych budżetów. Równocześnie za nowymi ustaleniami nie po

szły dodatkowe dochody gmin. Dopłaty samorządów do eduka

cji i innych zadań własnych, są restrykcyj nie egzekwowane przez 

władze centralne. Na poziomie samorządów dusimy się z braku 

pieniędzy. 

Przewodniczący Antoni Byrdy przedstawił przykład dopłat 

samorządów do edukacji. W Bielsku-Białej, a więc dużym mie

ście, gdzie łatwiej gospodarować funduszami przeznaczonymi 

na szkolnictwo, dopłaty wynoszą 30% ponad kwoty otrzymy

wane od centrali. W Szczyrku musimy dodatkowo wydać aż 

160% kwoty podstawowej. Przewodniczący zaznaczył, że sytu

acja w kraju i w Europie nie napawa optymizmem: - W najbliż

szych latach zmieni się sposób konstrukcji budżetów, przenie

siony zostanie punkt ich ciężkości. Niestety nie będziemy mó

wić o inwestycjach, lecz o poszukiwaniach środków dodatko

\-\Tych. 

Radni szukali możliwości ograniczenia wydatków budżeto

wych. Bożena Dziedzic pytała na przykład burmistrza, ilu no
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wych pracowników przyjął do urzędu, a ilu w tym samym czasie 

zwolnił. Dokładne dane nie padły w odpowiedzi bunnistrza. 

Gorycz rozczarowania można było wyczuć z wypowiedzi Bo

rysa Matlaka: - Czy my cokolwiek nowego możemy jeszcze zro

bić przez pozostałe 3 lata naszej kadencji? Czy będziemy tylko 

zatwierdzać nowe budżety, gdzie na inwestycje nie ma już miej

sca? Nie ma przed nami żadnych perspektyw na nowe zadania. 

Jako komitet Nowe Pokolenie szliśmy do \vyborów z nadziejami 

i wieloma pomysłami. Niestety spóźniliśmy się o kilka lat. W tym 
czasie miasto zadłużyło się do granic możliwości. Musimy to 

jasno powiedzieć mieszkańcom, nie możemy obiecywać gruszek 

na wierzbie. 

Do tych słów odniósł się radny czwartej kadencji, Andrzej 

Łaciak: Młodzi radni zderzyli się z rzeczywistością. Rozumiem -

ich rozgoryczenie. Ale trzeba wziąć pod uwagę, że budujemy nasz 

Szczyrk w wielu miejscach równocześnie. A to przecież kosztuje. 

Wątek rozbudowy Szczyrku podkreślił raz jeszcze W. Bydliń

ski: - Wykorzystujemy nasz czas maksymalnie, realizując szereg 

inwestycji, a tym samym podnosząc standard naszej miejscowo

ści na poziom europejski. Trzeba jasno powiedzieć, że nadrabia

my w tej chwili zaległości cywilizacyjne. W samorządzie myślimy 

tak jak w gospodarstwach domowych - warto się przez jakiś czas 

pomęczyć finansowo, by żyć lepiej, wygodniej i nowocześniej. 

SESJA NADZWYCZAJNA 
15 listopada o godz. 15.15 rozpoczęła się sesja nadzwyczajna, 

której głównym tematem były finanse miasta i potrzeba zacią

gnięcia nowego kredytu w wysokości 3.200.000,- zł. 

Ponieważ sprawę zaciągnięcia kredytu przedyskutowano już 

dogłębnie na wcześniejszym posiedzeniu połączonych komisji, 

do projektu uchwały odniosła się tylko przewodnicząca Komisji 

Finansów Dorota Walaszek: - Zaciągamy kredyt krótkotenni

nowy, który musi być spłacony do końca przyszłego roku. Przy 

rozpatrywaniu naszego ogólnego długu trzeba wziąć pod uwa

gę fakt, że dziurę budżetową powiększają nieściągnięte zaległo

ści podatkowe od niektórych podmiotów gospodarczych, w 

wysokości prawie 3 miHonów zł. 

Za uchwałą o zaciągnięciu pożyczki "na finansowanie pla

nowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych rat kre

dytów i pożyczek" głosowało 9 radnych, l był przeciw, a 5 
wstrzymało się. Zbulwersowana brakiem jednomyślnego po

parcia dla uch wały przewodnicząca D. Walaszek zapytała rad

nych się od głosu, jakie inne proponują roz
wiązanie, w sytuacj i gdy na koniec roku brakłoby w kasie mia

sta pieniędzy. 

Borys Matlak odpowiedział: - Jeśli chodzi o mnie, a na pew

no też pozostałych radnych z Nowego Pokolenia, to nie mogę 

się podpisać pod spuścizną, jaką tutaj zastaliśmy. Nie mogę się 

również podpisać pod dotychczasową wieloletnią strategią roz

woju miasta, zmierzającą do zadłużania się. Podobnie nie po
dzielam sposobu, w jaki konstmuje się prowizorium budżetowe 

oraz analizuje dochody i wydatki poszczególnych jednostek or
ganizacyjnych. Po takiej konstmkcji na koniec roku zwykle bra

kuje środków do zbilansowania się budżetów tych jednostek. 

Przecież wiedzieliśmy wszyscy, bo znamy czasochłonne proce

dury, że Włókniarz nie zostanie sprzedany do końca roku. Pomi

mo tego wirtualne pieniądze pochodzące z zakładanej sprzedaży 

tego obiektu, wpisano do budżetu po stronie dochodów. 

Krystian Harazin, który zagłosował przeciwko pożyczce, 

stwierdził: - Głosowanie nad uchwałami jest kwestią sumienia i 

znajomości tematu danego radnego. Przez wiele lat byłem ak

tywnym radnym. Również przed rokiem dokonałem analizy pro

ponowanego nam budżetu i już wtedy powiedziałem, że ten bu

dżet jest niedoszacowany. Pytałem szczegółowo, na przykład, 

czy naprawdę chcąc wybudować szlak turystyczny z centmm 

na Górkę, musimy kupować działki. Do dziś nikt mi nie odpowie

dział na to pytanie. Pieniędzy szukajmy w podatkach, zwłaszcza 

ich egzekwowaniu, a nie w dalszym zadłużaniu miasta. 

Przedstawianie uzasadnień swoich decyzji przerwał wiceprze

wodniczący rady Andrzej Jastrzębski: - Mieliśmy już długą 

dyskusję, podczas której każdy miał szansę wypowiedzieć się. 

Więc teraz nie wprowadzajmy publicznej spowiedzi. 

Na koniec Andrzej Łaciak skrytykował jednak radnych, któ

rzy nie poparli uchwały: - A gdyby tak wszyscy radni się wstrzy

mali od zajęcia stanowiska? Skąd wzięlibyśmy pieniądze na naj

bliższe płatności? Część radnych stanęła dziś po prostu z boku. 
Te słowa zakończyły sesję, po której rozpoczęło się kolejne 

wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej. 

PRZYSZŁOROCZNEPODATKJ 

Przed dyskusją na temat przyszłorocznych podatków prze

wodnicząca Komisji Finansów D. Walaszek zaproponowała, aby 
nie podnosić znowu uczciwym podatnikom: - Zastanówmy się 

na wielkością podwyżki podatku od działalności gospodarczej. 

Zamiast dodawać obciążenia finansowe naszym przedsiębior

com, poprawmy lepiej ściągalność podatków. 

Podatki jednak poszły w górę. Za posiadanie psa trzeba bę

dzie w przyszłym rok zapłacić 45,- zł. Jak się okazuje, w ubie
głym roku zapłacono podatek za około 150 psów, co przyniosło 

miastu kwotę nieco ponad 6.000,-zł. A na samo schronisko dla 

zwierząt w Bielsku-Białej miasto płaci sumę wyższą czterokrot
nie (5,- zł od mieszkańca). 

Opłata klimatyczna pobierana od gości Szczyrku będzie wy

nosiła w przyszłym roku równe 2,- zł. W ubiegłym roku zebrano 

w ten sposób kwotę około 350.000,- zł, natomiast w bieżącym 

roku może być z tego tytułu mniej wpływów do miejskiej kasy. 

Rzeczywiście znaczące wielkości podatków lokalnych wnoszą 
do gminnego budżetu podmioty gospodarcze, głównie hotele i 

pensjonaty. Podatki od niemchomości za budynki mieszkalne 

"''Yniosły w roku ubiegłym 168.000,- zł, a za obiekty, w których 

prowadzona jest działalność gospodarcza - 1.968.000,- zł. 

Zamykając dyskusję nad podatkami i stanem finansowym 

miasta, bunnistrz Wojciech Bydliński nie ukrywał prawdy: 
Założyliśmy już zmniejszenie nakładów na odśnieżanie, zieleń 

miejską. Do tego być może dojdą oszczędności na oświetleniu 

miasta. W kwestii finansów zderzyliśmy się ze ścianą i to bardzo 

boleśnie. Poza oszczędnościami ważna będzie egzekucja zale

głości wobec miasta. Niepłacenie podatków jest przy obecnym 

prawie najtańsząfonną kredytu, bo odsetki od zaległości wobec 

gmin są znacznie niższe od oprocentowania kredytu bankowe
go. Jeśli nadal rząd tak będzie traktował samorządy, to wkrótce 

naszej samorządności nie będzie. 

CO DQZPORM? 

W poprzednim numerze Gazety Szczyrkowskiej napisaliśmy 

o możliwości przeniesienia pomnika z parku Zwierzyniec w bar

dziej godne miejsce. Do tego tematu powrócili radni 
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Na starej/otografii widzimy uroczystość odsłonięcia 

pomnika w parku Zwierzyniec. Na pomniku widnieje 

pierwotna wersja napisu. mówiąca o zbirach Hitlera 

mordujących więźniów obozu w Oświęcimiu. 

Park jest własnością prywatną, należącą do kilku osób. W 
ostatnich miesiącach sytuacja nieco się zmieniła. Sąsiedni obiekt 
Zacisze został wykupiony przez nową spółkę, która chce rozbu
dować hotel i podnieść jego standard. Spółka ta wykupiła frag
ment parku za bardzo wysoką cenę. Można domniemać, że pozo
stała część parku, albo znaczna jego część, również zostanie 
wykupiona. 

Już od dłuższego czasu na skraju Zwierzyńca stoją tablice z 
napisami zabraniającymi wejścia. A sam park, delikatnie 
nie jest ozdobą naszego miasta. W takich uwarunkowaniach 
wiceburmistrz Wojciech Kufel wystosował pismo do Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa z zapytaniem, czy istnieje 
ochrona prawna miejsc upamiętniających ofiary hitlerowskiego 
terroru. W odpowiedzi nadesłanej do naszego urzędu przeczy
tać można między innymi: "Status miejsca pamięci narodowej 
nie jest określony żadnym aktem prawnym, a co za tym idzie, o 
ile nie jest grobem wojennym lub obiektem zabytkowym, nie 
można zastosować właściwej formy ochrony prawnej. W przy
padku braku możliwości zawarcia ugody z właścicielem terenu i 
narastan.ia konfliktu, który może stanowić zagrożenie dla dalsze

go istnienia upamiętn.ienia, 

czeństwa dopuszcza możliwość przeniesienia spornego obiektu 

na teren będący we władan.iu lokalnego samorządu". 


Radny Borys Matlak zasugerował spotkanie z nowymi wła
ścicielami Zacisza. Zaznaczył równocześnie, że temat ewentual
nego przeniesienia pomnika budzi kontrowersje wśród miesz
kańców. Potwierdził to przewodn iczący Antoni Byrdy, przywo
łując opinie nawet swojej najbliższej rodziny. Również burmistrz 
Wojciech Bydliński przychylił się do pomysłu, aby poczekać, 
jaką wizję rozwoju Zacisza i terenów sąsiednich zaproponuje 
nowy właściciel obiektu. 

Rada Miejska przyjęła wniosek o niepodejmowaniu zmian w 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta na obszarze 
parku, uzasadniając to nie satysfakcjonującymi propozycjami 
dotychczasowych właścicieli tego terenu. Równocześnie rada 
postanowiła, że ostateczną decyzję co do lokalizacji pomnika, 
podejmie w terminie do końca marca 20 12 roku, po uprzednich 
konsultacjach ze środowiskiem kombatantów. 

N AZWA PLACU W CENTRUM MIASTA 
Do Rady Miejskiej wpłynęło pismo od Rady Parafialnej oraz 

kilku stowarzyszeń i towarzystw działających na terenie Szczyr
ku, aby nowy plac w centrum miasta nazwać imieniem św. Jaku
ba Apostoła. Niedawno wpłynęło drugi pismo, tym razem od 
Zarządu Osiedla Szczyrk Centrum, aby nadać temu placowi imię 
Klimczoka i Ondraszka. Podczas dyskusji nad pismami padła 
trzecia propozycja, aby był to Plac Szczyrkowskich Olimpijczy
ków. 

W stępną dyskusję nad propozycjami radni przeprowadzili 
bez protokołowania i nagrywania wypowiedzi. Dlatego też na 
naszych łamach nie znajdzie się relacja z obrad, które obfitowały 
w różnorakie stwierdzenia, typu: "Mamy okazję wykazać dojrza

" " 
łość. , "Nie róbmy ze Szczyrku Watykanu. , "Dajmy się wypo
wiedzieć samym mieszkańcom i innym organizacjom", "Nie za
pominajmy o ponadczasowych wartościach.", "Proszę mnie nie 
łączyć z Palikotem". Jacek Żaba 

SESJA 29.11.2011 

Po dogłębnej analizie (podczas wspólnego posiedzen.ia 

stanu budżetu miasta i propozycji wysokości przyszłorocznych 
podatków, radni przyjęli wypracowane stawki podatków już bez 
dodatkowej dyskusji. Na sesji n.ie mógł być obecny burmistrz Woj
ciech Bydliński (wyjazd służbowy do Brukseli). Dlatego przewod
n.iczący rady Antom Byrdy powiedział: - Nie będziemy dziś mówić o 
budżecie miasta na rok 20 12, gdyż kierunek działań określić pow i
n.ien pan burmistrz. W Sejmie też się n.ie czeka na wystąpienie mar
szałka, tylko na expose premiera. Muszę podkreślić, że rada rządzi i 
radzi, ale kierunki główne wytyczać ma burmistrz. On jest wodzem. 
W zaproponowanym nam prowizorium, nawet przy optymistycz
nych założeniach, nadal brakuje pieniędzy do zbilansowania się 
tego budżetu. Czekamy więc na expose pana bunnistrza. 

NOWE CENY WODY 
Rada zaakceptowała nowe ceny za wodę i odprowadzone 

ścieki. Ceny te zaproponowała spółka AQUA. Będą one obo
wiązywać od l stycznia 20 12 roku: 

Cena brutto l m3 dostarczonej wody: 
Gospodarstwa domowe -5,27 zł 
Działalność gospodarcza -10,68 zł 

Cena brutto l m3 odprowadzonych ścieków: 
Gospodarstwa domowe - 5,83 zł 
Działalność gospodarcza -10,02 zł 

TYM ŻYJĄ MlESZKAŃCY 

KiLkoro radnych poruszyło temat v.'Yłączeń oświetlenia ulicz
nego w wybranych rejonach Szczyrku. Dorota Walaszek pytała 
na jakich zasadach typuje się te rejony, skoro w innych czę
ściach miasta nie ma wyłączeń. Stefan Przybyła przypomniał, że 
na posiedzen.iu komisji burmistrz obiecywał przedstawienie kon
cepcji wyłączeń, a nie było mowy o ich dokonywaniu już w 
listopadzie bez prezentacji koncepcji. Andrzej Łaciak dodał, że 

http:posiedzen.iu
http:posiedzen.ia
http:w�adan.iu
http:narastan.ia
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dotychczas ustalono, że powinno się robić wyłączenia co dru
giej latarni w cią"ou głównych dróg. Poza tym oszczędności muszą 
być rozłożone na wszystkie rejony Szczyrku. Wiceburmistrz Woj
ciech Kufeł poinformował, że obecnie nie ma technicznych moż
liwości wyłączania co drugiej latami. Jednak na zamówienie urzę
du dokonywana jest analiza, która sprecyzuje listę urządzeń po
trzebnych do wdrożenia takich właśnie roZ\viązań. 

A. Łaciak zwrócił uwagę na rumosz, który już w połowie 
zasypał przepływ potoku Więzikówka pod ul. Beskidzką (poni
żej kościoła św:-Jakuba). Wiceburmistrz przekazał radnym infor
mację, że zawiadomił pisemnie Zarząd Dróg Powiatowych o tym 

fakcie i płynących z niego niebezpieczeństwach. 
Bożena Dziedzic zapytała, jakie oszczędności urząd przewi

duje w związku ze zmianą umowy na dostawę gazu do ratusza. 
Jak wynikało z odpowiedzi skarbnika Kazimiery Egiełman, w 
związku z przejściem na inną taryfę oszczędności będą wynosi
ły około 3.000,- zł. 

B. Dziedzic pytała także o próby uzyskania odszkodowania 
od GAT za użytkowanie Hali Skrzyczeńskiej. Radca prawny urzę
du Grzegorz Widerski poinformował, że miasto domaga się 
odszkodowania za nieumowne korzystanie z hali przez GAI S.A.: 
- Faktury wystawiliśmy za okres od momentu wpisania miasta 
do ksiąg wieczystych. Sprawa toczy się w sądzie. 

Do sytuacji na Hali Skrzyczeńskiej nawiązał Borys Matlak, 

który chciał się dowiedzieć, kto wydał zezwolenie na wycinkę 
drzew w lesie sąsiadującym z terenem hali, na jaką liczbę drzew 
było to pozwolenie, komu zlecono wycinkę i kto ją nadzorował. 
Stefan Przybyła zapytał dodatkowo, czy remont baru narciar
skiego Akwarium na Hali Skrzyczeńśkiej prowadzony był przez 
SON, czy przez miasto, na którego terenie obiekt ten się znajdu
je. Pracownik urzędu Tomasz Laszczak odpowiedział, że na te
renie gmilmym pozwolono wyciąć 22 drzewa. Pozostałe wyci
nane były w lesie państwowym. Całość prac nadzorowały służ
by leśne. Natomiast Akwarium remontowane było przez SON, 
który nie zwracał się do urzędu O zgodę: - W świetle pisma, które 
otrzymaliśmy od SON-u w sprawie praw własności do hali, chcę 
przypomnieć, że w księgach wieczystych jako właściciel wid
nieje nasza gmina. Natomiast SON twierdzi, że w świetle odnale
zionych dokumentów, to ta spółka jest właścicielem. Sprawę 
rozstrzygnie sąd. Gdybyśmy teraz poszli na zaostrzenie sytu
acji, to mogliuyśmy zablokować halę dla ruchu narciarskiego. 

Przewodlll zący Antoni Byrdy dodał, że miasto zostało wcią
gnięte w swo, 1 pułapkę i musi działać w tej chwili bardzo roz
tropnie: - WalcL. � o nasze gnmty, nie możemy zablokować Hali 
Skrzyczeńskiej i lym samym unieruchomić wyciągów. 

Krystyna Radecka ponowiła swoje apele o remont osuwiska 
zagrażającego drodze powiatowej przy przedszkolu w Biłej. Za
pytała też, kiedy w końcu powstanie jakaś bariera "wyłapująca " 

samochody, które zimą na śliskiej nawierzchni na ostrym zakrę
cie u!. Górskiej na Mocarzy wylatują z jezdni i często wpadają do 
koryta potoku Biłka. Radna zapytała także radnych powiato
wych o szanse na położenie końcowego dywanika asfaltu na u!' 
Górskiej. Sprawa ciągnie się już od ponad 10 lat i za każdym 

razem kończy się obietnicami. JózefKrajewski poinformował, 
iż na listę rezerwową dróg powiatowych przeznaczonych do re
montu, nie zostały w tym roku żadne środki finansowe. Dlatego 
u!' Górska została wpisana na listę planowanych inwestycji ze 
środków własnych Starostwa Powiatowego w roku 2012. Rad
ny powiatowy dodał jednak szczerze, że pieniędzy na realizację 
takiego zamierzenia raczej nie będzie. 

Alicja Kołaszewska zwróciła uwagę na niebezpieczny odci
nek trasy rowerowej, która przecina ul. Graniczną. Radna popro
siła o zainstalowanie znaków ostrzegawczych i ustawienie od
powiednich barierek, które hamowałyby szybkich kolarzy mo
gących wpaść pod auto jadące ul. Graniczną. 

Andrzej Jastrzębski poprosił o informacje na temat przetar
gu na sprzedaż Włókniarza. Tomasz Laszczak odpowiedział, że 
ogłoszony przetarg trzeba było unieważnić ze względów formal
nych. Przy okazji T. Laszczak poinformował, że prowadzono 
kilka akcji promocyjnych mających na celu sprzedaż Włókniarza 
i budynku przy ul. Beskidzkiej 99. Jak na razie nie ma dużego 
zainteresowania. 

Krzysztof Nikiel wyraził żal, że w Święto Odrodzenia Polski 
nie było flag wywieszonych na latarniach wzdłuż głównej drogi. 

Łukasz Franasik poprosił o przyspieszenie rozwiązania spo
ru prawnego z wykonawcą boiska przy szkole nr l, tak aby 
wiosną sprawa była zakończona, a młodzież mogła już z tego 
boiska korzystać. Jacek Żaba 
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OPTYMIZM I W CZASACH 
o podsumowaniu mijającego roku oraz o planach na rok następny 

z burmistrzem Szczyrku Wojciechem Bydlińskim rozmawia Jacek Żaba. 

- Panie Burmistrzu, po raz piąty dokonujemy rocznych pod

sumowań Pana działań na stanowisku Burmistrza Miasta. Mi

jający rok był pierwszym w nowej kadencji samorządowej. 

- Przed rokiem mieliśmy wybory, w których na poziomie bur
mistrza ijego zastępcy nie doszło do 

"
zmiany warty". Podobnie 

przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Byrdy pozostał na swo

im stanowisku. Skład samej rady uległ w 40% zmianie. Można 
śmiało powiedzieć, że zmiana ta miała charakter nie tylko osobo
wy, ale i pokoleniowy. Niesie to za sobą nowe spojrzenie na 

szereg zobowiązań,jakie samorząd wypełnia wobec mieszkań
ców. Cieszy fakt, że tym razem 

"
stara" część rady nie ustawiła 

"nowej" w kącie, tylko potraktowała ją jako wartościowego 

i równorzędnego partnera. Wyrazem takiego podejścia było po
wierzenie nowym radnym istotnych funkcji przewodniczących 

komisji. 
Jak się okazuje, zderzenie pokoleń na poziomie rady wpływa 

na jeszcze bogatszą analizę problemów i wypracowanie opty
malnych decyzji. Znakomite doświadczenie radnych pracujących 

już od kilku kadencji, stanowi świetną podstawę dla dalszych 

wysiłków, które dadzą z pewnością końcowy sukces. 
Proces integracji rady i burmistrza przebiega bez szkody dla 

podejmowanych wspólnie ważnych dla miasta decyzji. Czasem 
tylko mogłoby to przebiegać szybciej. Mam nadzieję, że dalsza 

współpraca jeszcze bardziej przyczyni się do lepszego poznania 

uwarunkowań, które wpływają na proces decyzyjny. Tym bar
dziej, że funkcjonowanie samorządu i zarządzanie miastem w do

bie kryzysu będzie jeszcze trudniejsze. 
- Zawsze wśród poruszanych tematów naszych rozmów znaj

duje się stan kasy miasta, a dokładniej mówiąc - stan niedobo

rów. Podczas listopadowego posiedzenia połączonych komisji 

tematycznych Rady Miejskiej powiedział Pan, że zderzyliśmy 

się ze ścianą i zderzenie to jest bolesne. Czy nasze stałe po

większanie długu nadal znajduje się w granicach bezpieczeń

stwa finansowego Szczyrku? Jak 12-milionowe zadłużenie 

rzutować będzie na następne lata? Czy będą jakiekolwiek środki 

na dalsze inwestycje? 

- Nowelizacja ustawy o finansach publicznych, a dotycząca 
samorządu terytorialnego w sposób szczególny, zobowiązuje 
wszystkie samorządy do wydatkowania środków tylko do wy

sokości bilansującej się bieżącymi wpływami. A to oznacza, że 
na zarządzanie miastem, w tym wykonywanie remontów, utrzy

mywanie placówek oświatowych i administracyjnych, czysto

ści miasta, odśnieżanie i oświetlenie ulic, itd., możemy wydać 
tylko tyle pieniędzy, ile wpłynie do kasy miasta. Na wpływy 
składają się: otrzymane dotacje, podatki, opłaty lokalne, kwoty 
z najmu posiadanego przez miasto majątku. Jednocześnie wspo

mniana przed chwilą ustawa zabrania samorządom posiłkowa

nie się kredytem, gdy mamy niedobór środków na działalność 
bieżącą. W ostatnich latach na samorządy spływały i nadal spły
wają dodatkowe zadania bez równoczesnego strumienia pienię
dzy, które powinny za tym iść. Przy takich uwarunkowaniach 
finansowych, gdzie nie ma gwarancji uzyskania potrzebnych 
wpływów, mogą pojawić się olbrzymie problemy z wywiązaniem 
się gminy z narzuconych obowiązków. Dlatego użyłem na po
siedzeniu komisji sfOlmułowania o zderzeniu z murem. Stanęli
śmy wobec sytuacji, w której naprawdę nie ma pola manewru, 
nie ma ukrytych 

"
zaskórniaków", nie można już z naszego bu

dżetu nic 
"

wydusić". 

Jedynym 
"

pozytywnym" zjawiskiem jest to, że w końcu 
osoby rządzące naszym krajem zaczęły dostrzegać ten pro
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blem i mówią o problemach, o których myśmy mówili już dwa 
lata temu. Obraz jaki płynie z ust polityków zaczyna pokrywać 
się z rzeczywistością. 

Na poziomie gminy czeka nas bardzo szczegółowy proces 
minimalizacji kosztów funkcjonowania miasta przy jednoczesnym 
wykorzystaniu wszelkich możliwości pozyskania wpływów do 
budżetu. Proces ten musi zakończyć się dodatnim saldem ze 
względu na spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów. 

- Mówiliśmy do tej pory o finansowaniu działalności bieżą
cej. A co z inwestycjami, bez których nie ma rozwoju? Zastój to 
cofanie się. 

- Jeśli chodzi o możliwości finansowe realizowanych i plano
wanych inwestycji, zarówno tych, które mają wsparcie w posta
ci środków unijnych,jak i tych mniejszych, ale często najpilniej
szych, ustawodawca dopuścił możliwość wsparcia ich kredy
tem, określając jednak górne granice pożyczki na pułapie 60%, 
przy l S-procentowym wskaźniku spłaty kredytów w stosunku 
do dochodów. Dodatkowo od 2014 roku będzie nas obowiązy
wał bardzo rygorystyczny wskaźnik spłaty kredytów uzależnio
ny od v.rysokości dochodów z 3 ostatnich lat. W naszym przy
padku oznacza to około 6-7%. Te dwa parametry będą określały 
możliwości posiłkowania się kredytem jako narzędziem wsparcia 
finansowego budżetu miasta. Nastąpi regulacja (spowolnienie) 
spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań finanso\\rych, co 
w konsekwencji określi bezpieczną granicę zaciągania kolejnych 
kredytów. Jak więc widać, prowadzenie polityki budżetowej mia
sta i jego polityki inwestycyjnej wymaga obecnie posługiwania 
się bardzo dokładnymi parametrami. 

Zaniepokojenie samorządowców wzrasta w ostatnim okresie, 
gdyż na nasze problemy nakładają się złe wieści z reszty kraju, 
Europy i większości świata, dotyczące kryzysu, dekoniunktury, 
czy jak tam jeszcze można nazwać cały ten proces spowalniania 
gospodarki światowej. W takiej sytuacji zwiększa się ryzyko 
popełnienia błędu, a tym samym nie wywiązania się z narzuco
nych nam zadań. "Pocieszające " jest tylko to, że władze pań
stwowe zobaczyły nasze dramatyczne problemy i same o nich 
mówią. Nie jest to więc już temat tabu, który wcześniej zamiatało 
się pod dywan. 

- Dzięki unijnym programom realizujemy Projekt Kluczo
wy, z którego najdokładniej śledzone przez mieszkańców pra
ce realizowane są w centrum miasta i na Deptaku nad Żylicą. 

- Dofinansowanie Projektu Kluczowego wynika z umów pod
pisanych z Urzędem Marszałkowskim. Jak do tej pory realizacja 
inwestycji prLcbiega zgodnie z przyjętym harmonogramem. Nie 
oznacza to wc le, że nie pojawiają się w trakcie realizacji proble
my dotyczące gruntów, solidności wykonawców, roz-

Prace wykończeniowe 
na budowie nowego centrum Szczyrku. 

liczeń i samych projektów. Niemniej tak jak w życiu potrzebna 
jest odrobina szczęścia, optymizmu, a przede wszystkim dobrej 
woli i zrozumienia ze strony instytucji i firm biorących udział we 
wspólnym dziele. Ważne jest, by ambicją wszystkich zaangażo
wanych w ten proces było powstanie tego, na co oczekują miesz
kańcy Szczyrku, czym będziemy się mogli pochwalić. Głównym 
celem inwestycji jest wzbogacenie naszej oferty turystycznej 
i rekreacyjnej. Zaznaczyć trzeba, że z nowych obiektów będą 
korzystali nie tylko przyjezdni, ale i mieszkańcy Szczyrku, którzy 
już teraz licznie z satysfakcją korzystają z nowych ścieżek spa
cerowych i rowerowych. Wielu z nas aktywnie przyczyniło się 
do możliwości ich realizacji, a jeszcze większa część miała okazję 
wcielić się w rolę "społecznego inspektora nadzoru " . Wiele ze 
zgłaszanych uwag zostało uwzględnione z pożytkiem dla nas 
wszystkich, za co serdecznie dziękuję. 

- Również wiele komentarzy wzbudzały prace wykonywane 
w korycie i na brzegach Żylicy na odcinku od Urzędu Miej
skiego do Centralnego Ośrodka Sportu. 

Usunięta całkowicie zieleń z nabrzeży Ży/icy zaniepokoiła 
część mieszkańców. Burmistrz obiecuje, że na wiosnę 

znowu będzie zielono. 

- W tym roku po raz pierwszy zostaliśmy zasileni środkami 
finanso\\rymi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra
cji przeznaczonymi na usuwanie skutków powodzi. Ważnym 
wanmkiem skorzystania z tych pieniędzy było potwierdzenie 
powstania szkód. Dzięki przezorności i rzetelności powoływa
nych przez burmistrza przy tego rodzaju zdarzeniach zespołów 
kryzysowych, skutki ulew posiadały pełną dokumentację opi
sową i fotograficzną. Opis trwających remontów zamieszczany 
jest regularnie w Gazecie Szczyrkowskiej, gdzie możemy zoba
czyć zachodzące zmiany. Prace realizuje między innymi nasze 
Przedsiębiorstwo Komunalne, które zaczyna być postrzegane 
jako solidny wykonawca i otrzymuje z tego powodu zlecenia 
z sąsiednich gmin. 

W przypadku remontu koryta Żylicy również skorzystaliśmy 
z funduszy MSWiA. Prace na brzegach rzeki wykonywało Przed
siębiorstwo Komunalne. Wyrwano między innymi krzewy i tra
wę rosnącą w oczkach ażurowych płyt betonowych. Część miesz
kańców zgłaszała uwagi na temat "betonowego " widoku nad 
rzeką. Pragnę uspokoić te osoby. Na wiosnę trawa w tych miej
scach odrośnie i znów będziemy mieli zielone brzegi, ale ju::': 1:lez 
dziko rozrastających się krzaków. 

- Mijający rok przejdzie do historii Szczyrku między inny
mi z powodu zmiany właściciela Ośrodka Narciarskiego Czyr
na-Solisko. Mieszkańcy i goście naszego miasta pokładali 
i nadal pokładają w tym fakcie nadzieje. 

- W końcu po tylu latach dążeń, starań, protestów, wymiany 
korespondencji, rozmów, niejasności, stanu zawieszenia, braku 
inwestycji i próśb ośrodek został sprywatyzowany. Stało się to 
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Widok z lotu ptaka na Czyrną i trasy 

Ośrodka Narciarskiego Czyrna-Solisko 

dzięki staraniom wielu instytucji i osób, takich jak: Zarządy SON 
S.A. i GAT S.A., Ministerstwo Skarbu Państwa, szereg naszych 
lokalnych stowarzyszeń, posłowie utrzymujący z nami kontakt, 
właściciele podmiotów gospodarczych, samorząd szczyrkowski. 
Dzięki porozumieniu pomiędzy dotychczasowym właścicielem 
ośrodka, a naszą lokalną spółką skupiającą właścicieli gruntów, 
przez ostatnie 2 lata ON Czyrna-Solisko funkcjonował na zasa
dzie wspólnego przedsięwzięcia gospodarczego. Pozwoliło to 
ministrowi Skarbu Państwa, przy akceptacji wszystkich zaintere
sowanych, przeprowadzić przetarg na zbycie ośrodka z perspek
tywą na jego dalsze funkcjonowanie i rozwój. Jak trudnego zada
nia podjęli się nowi właściciele, o to wystarczy ich zapytać. 
W działaniach dotyczących uregulowania spraw własnościowych 
znaczącą rolę odegrał samorząd gospodarczy i administracyjny 
miasta, wykazując konsekwencję i determinację. 

Wymieniane tu działania otrzymywały również wsparcie 
szczyrkowskiej społeczności. Jak pamiętamy, sprawa ON Czyr
na-Solisko była tematem szeregu spotkań i dyskusji oraz wielu 
artykułów chociażby w naszej gazecie. Wielokrotnie podkreśla
no, że rozwiązanie konfliktu wokół ośrodka spowoduje otwarcie 
się miejscowości na nowych inwestorów i przyczyni się do po
prawy funkcjonowania już istniejących podmiotów gospodar
czych. Ostatnie kilka miesięcy potwierdziło słuszność takiej tezy, 
bowiem nastąpiła zmiana właścicieli trzech dużych obiektów 
hotelowych, gdzie padają deklaracje ich modernizacji i podnie
sienia standardu. Nabywcy liczą, że zainwestowane środki przy
niosą w przyszłości spodziewane zyski. 

Działania nowych właścicieli ON Czyrna-Solisko dotyczące 
jego modernizacji, przebiegu tras, naśnieżania, dają nadzieję na 
spełnienie naszych oczekiwań. Dla samorządu przełoży się to na 
zwiększenie wpływów do budżetu miasta. 
-W niektórych środowiskach emocje rozpalały sprawy zwią

zane z halami i dzialającymi na nich wspólnotami. 

- Uregulowanie spraw własności terenów narciarskich, takich 
jak: Hala Skrzyczeńska, Hala Jaworzyna, pozwala inwestorom na 
planowanie i realizację nowych wyciągów narciarskich. Powrót 
naszej miejscowości na czołowe miejsca w rankingu ośrodków 
zimowych da działającym u nas podmiotom gospodarczym zwięk
szenie obrotów. 

Problem wspólnot, budzący nadal sporo kontrowersji, został 
jednoznacznie wyjaśniony. Gmina Szczyrk zawsze była właści
cielem terenów, na których działały wspólnoty. W 1963 roku na
stąpiła zmiana ustawy o wspólnotach gruntowych, wymagająca 
utworzenia listy ich członków oraz wielkości przypadającego te
renu na każdego z nich. Urząd Miejski wraz ze Starostwem Po
wiatowym wielokrotnie inicjował działania zmierzające do utwo
rzenia list i odtworzenia wcześniej funkcjonujących wspólnot. 

Nasze intencje w momencie formalizowania wspólnie wypraco
wanych kompromisowych porozumień spalały na panewce, a jed
na ze stron ponownie kwestionowała wszelkie wcześniejsze usta
lenia, kierując po raz kolejny swoje stanowisko do instytucji 
administracyjnych i sądowych. W toku tych postępowań oka
zało się, że na terenie Szczyrku nie funkcjonują wspólnoty ze 
względu na brak decyzji o ich powołaniu. Tak więc uporządko
wana została ostatecznie kwestia własności tych terenów. Przy
wróciliśmy prawo do ich własności ogółowi mieszkańców,jakim 
jest gmina. 

Zgłaszane niezadowolenie z takiego uregulowania, może być 
rozstrzygnięte na drodze postępowania sądowego. Chcę pod
kreślić, że będę nadal stał na straży interesu gminy, a nie po
szczególnych grup, firm czy spółek. W dotychczasowej mojej 
działalności ważne jest właśnie to, że interes naszej szczyrkow
skiej społeczności został zabezpieczony. Bo pamiętać trzeba, że 
pewne osoby kierowały się jedynie swoim prywatnym intere
sem, chcąc przejąć na własność tereny, gdzie działały wcześniej 
wspólnoty. Z drugiej strony uprzedziliśmy przejęcie tych grun
tów przez Skarb Państwa. A taki przypadek wcześniej mieliśmy 
w rejonie Pośredniego. 

- Szczyrk jest miejscowością. w której samorząd zajmuje 

się między innymi pomocą przy organizacji międzynarodowych 

lub ogólnokrajowych imprez sportowych. 

- Nowe obiekty sportowe, które powstały u nas w minionym 
okresie, spowodowały zainteresowanie Szczyrkiem organizato
rów dużych wydarzeń sportowych. Po raz pierwszy w historii 
miasta gościliśmy podczas Letniego Grand Prix najlepszych na 
świecie skoczków narciarskich. N a nowopowstałych trasach bie
gowych i rowerowych odbył się szereg zawodów o charakterze 
otwartym, gdzie ich uczestnicy wypowiadali wiele pozytywnych 
ocen na temat obiektów. Można przypuszczać, że i na tej trasie 
rozegraną zostaną zawody najwyższej rangi. 

- Na koniec rozmowy proszę O przedstawienie planów i na

dziei gospodarza miasta na rok 2012. 

- Realizacji naszych zamierzeń planowanych narok 2012 bę
dzie w dużej mierze uwarunkowana możliwościami finansowy
mi. Oprócz wcześniej wspomnianego budżetu zrównoważone
go dającego pewną stabilizację funkcjonowania miasta, należa
łoby wypracować mechanizmy powodujące dodatni bilans 
w budżecie. 

Najważniejszym zadaniem gospodarczym będzie realizacja ko
lejnych zadań projektu kluczowego, to jest dokończenie budo
wy amfiteatru wraz z zagospodarowaniem terenu wokół niego, 
budowa dwóch parkingów (na wjeździe do Szczyrku i na Po
średnim) oraz wytyczenie szlaku turystycznego na Górkę wraz 
z wieżą widokową. 

W przypadku pozyskania kolejnych środków z MSWiA na 
usuwanie skutków powodzi, będziemy kontynuowali remonty 
kolejnych dróg, potoków, mostów i urządzeń zniszczonych przez 
powodzie. 

Zostaną dokończone prace związane z uchwaleniem zmian 
w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta (rejony 
cmentarza i Skrzycznego). Ważnym elementem będzie również 
gospodarowanie majątkiem gminy, w tym sprzedaż Włókniarza. 

Czeka nas uporządkowanie placówek oświatowych, gdzie licz
ba uczniów ulega co roku stałemu zmniejszaniu, natomiast ob
ciążenia finansowe idą w zupełnie odwrotnym kierunku. 

Z ważnych czekających nas w nadchodzącym roku wyda
rzeń, z pewnością wymienić należy X Zimowe Igrzyska Polonij
ne oraz Puchar Świata kobiet w skokach narciarskich. Imprezy te 
będą pretekstem do odwiedzenia naszej miejscowości przez liczną 
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rzeszę turystów i sportowców zarówno z kraju, jak i z zagranicy. 
Latem z kolei pragniemy zaprosić wszystkie instytucje i osoby, 
które uczestniczą w realizacji inwestycji zmieniających oblicze 
Szczyrku na uroczyste podsumowanie naszych wspólnych dzia
łań, połączone z oficjalnym otwarciem centrum miasta. Jak zwy

kle na przełomie lipca i sierpnia Tydzień Kultury Beskidzkiej bę
dzie okazją do wspólnej zabawy i obcowania z folklorem naro
dów całego świata. 

Pomimo trudności wynikających z kalendarza naszych wy
datków inwestycyjnych, ale także z zagrożeń płynących z kraju 
i całej Europy, w nadchodzący rok powinniśmy wejść z optymi
zmem i nadzieją na dobrze wykorzystane 12 miesięcy. 

Rozmawiał: Jacek Żaba 
Każde większe zawody sportowe są przeżyciem nie tylko 

dla ich uczestników; ale i dla kibiców. 

PLAC NAZWANY IMIENIEM ... 
Już wkrótce zakończy się w mieście budowa placu rekreacyj

nego w centrum miasta, tak bardzo pilnie obserwowana i komen
towana przez mieszkańców Szczyrku. Zresztą nie tylko miesz
kallcy, ale również nasi goście kibicują w zmianach, jakie za
chodzą w krajobrazie Szczyrku. Deptak na Żylicą już został zaak
ceptowany i chociaż mch kołowy i konny zostanie na nim moc
no ograniczony, to z korzyścią dla cyklistów i spacerowiczów. 
Sympatyczny widok na wspomniany plac dopełnia obrazu spo
koju i sielanki, a kończąca się też właśnie przebudowa dawnej 
"Hacjendy " umili wzrok obserwatora oraz jego smaki po tmdach 
spaceru nad Żylicą. 

w zimowej scenerii. 

Został tylk" jeden problem: jak nazwiemy ów przepiękny plac, 
który wyłonił ię z metalowej i straszącej postsocjalistycznym 
realizmem odrd' anej przeszłości, zwanej 

"
dworcem PKS " , a to 

nie był przecież żaden "dworzec" tylko monstrualnych rozmia
rów przystanek autobusowy i duży parking dla innych autobu
sów. Jak nazwać to dzieło, które powstało po wieloletnich dys
kusjach, projektach i koncepcjach? 

Póki co, są dwie opcje. Jedna, prezentowana przez część sa
morządu i organizacji społecznych, chce nazwać plac imieniem 
Św. Jakuba . Jest to opcja na tyle ciekawa, że mamy już Sanktu
arium św. Jakuba, parafię św. Jakuba, szlak św. Jakuba oraz Jaku
bo we Święto, które obok TKB jest najważniejszą imprezą letnią 
miasta. Placu nie było, więc może teraz być. 

Druga opcja, która wylądowała ostatnio na biurkach samo
rządowej władzy, to Plac Szczyrkowskch Olimpijczyków. Propo
zycja jest również warta zastanowienia, ponieważ jest to plac 
rekreacyjny, a poza tym w Szczyrku nie doceniono do tej pory 
zbiorowo osiągnięć szczyrkowskich olimpijczyków i mistrzów 
sportu, a jest ich niemało. Nieliczni też wiedzą, że ze Szczyrku 
pochodzi wielu olimpijczyków, reprezentujących Polskę w świe
cie i dwa razy tylu mistrzów sportu, też promujących miasto . l 

idzie sobie taki spacerowicz Deptakiem nad Żylicą i nagle czyta 
- Plac im. Szczyrkowskicb Olimpijczyków - otwiera szeroko oczy, 
leci do komputera i nagle dowiaduje się skąd pochodzą Hulo

wie, Marek, Wieczorek, Węgrzynkiewicz, Łaciak, Malik, 

Kaim, Myslajek, itd. Ijuż wie, że Szczyrk jest gniazdem wielu 
talentów, które rozbłysły, jak gwiazdy Beskidów na nieboskło
nie światowego sportu. I zdejmie z szacunkiem czapkę. 

A może czytelnicy "Gazety Szczyrkowskiej" mają inne kon
cepcje. Chętnie przeczytamy, a co ciekawsze z nich zamieścimy 
na naszych łamach. Mirosław Bator 

PROGRAMM 

Montag, 7. NO'Iemb6 
14 Uhr: Marktbeginn. 
milientag 
15 Uhr: Seniorennac 
tag im Bayernzelt mit 
tem Programm. Elola 
14 Uhr. 
21 Uhr: BńJlantfeue 

Dlenstac. 8. NO'iem 
Ruhetag 

Mlttwoch, 5. Nov 

(J. Ż.) 

Besuch sus Polen: Danuta Kubaszek, Jan Byrd und der Bur· 
germeister der Partnergemeinde Szczyrk. Wojciech Bydlinski 

(von IIIU)-_II[� 

6 Uhr: Beginn des Vi 
und Pferdemarktes 
10 Uhr: Marktbeginn 

WIZYTA W ZETEL 

W pierwszych dniach listopada w partner

skim mieście Zetel gościła delegacja władz 
Szczyrku. Wizycie towarzyszyło duże zaintere
sowanie lokalnych mediów. Gazeta wydawana 
na północnym zachodzie Niemiec Nordwest

"
Zeitung" zamieściła artykuł na ten temat ilustro
wany zdjęciem naszego burmistrza Wojciecha 

Bydlińskiego, radnej Danuty Kubaszek i pa
stora Jana Byrta. 
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NOWE POKOLENIE PO ROKU 
Wielu mieszkańców Szczyrku podczas wyborów samorządo

wych w 20 l O roku postawiło na młodość, nowe spojrzenie, N owe 
Pokolenie w Radzie Miasta. Do wyborów szliśmy z określonym 
programem i założeniami, co do dalszej strategii rozwoju Szczyr
ku. Od samego początku naszej działalności nie było "okresu 
ochronnego" dla świeżych radnych. Bardzo szybko zderzyli
śmy się z mnóstwem trudnych i kontrowersyjnych decyzji, przy 
podejmowaniu których zawsze kierowaliśmy się dobrem Miasta 
i ogółu mieszkańców. 

Pierwszym problemem okazała się pamiętna uchwała intencY-ina 
w sprawie gotowości przejęcia COS przy okazji zmian strukturalnych, 
jakie nastąpiły w tej instytucji. Inicjatywa Burmistrza poparta uchwałą 
całej Rady przysporzyła wszystkim dużo problemów i wniosła sporo 
zamieszania do planowanej budowy wyciągu kanapowego na 
Skrzyczne. Należy jednak podkreślić, że ta sama Rada następnie 
do samego końca walczyła o to, by do tej inwestycji doszło. Orga
nizowaliśmy i uczestniczyliśmy w spotkaniach z przedstawicielami 
naczelnych władz COS Warszawa, Ministerstwa Sportu i zawsze 
deklarowaliśmy stanowczą chęć stworzenia wszelkich udogodnień 
dla realizacji tej inwestycji. To przecież Rada była inicjatorem 
uchwały intencyjnej o ulgach podatkowych na rzecz COS 
Szczyrk, która miała być ostatnim warunkiem budowy wyciągu. 
Rada zdystansowała się także do koncepcji ewentualnego połą
czenia pikiet przy okazji GAT 
i odniesieniu ich także względem COS Szczyrk. W szystko po to 
by nie siać zamętu wokół tej instytucji. Powstaje zatem pytanie, 
czy inwestycja od początku w ogóle miała szanse na realizację? 
Jak należy rozumieć podjętą jeszcze latem decyzję o możliwości 
sprzedaży lub dzierżawy wycią"ou przez COS? Czy może po pro
stu ktoś uwikłał nas wszystkich w pewną grę, której wynik i tak 
z góry był przesądzony? Do tej pory, pomimo licznych pism 
skierowanych do Ministerstwa, COS Szczyrk i Warszawa, NIK, 
nie otrzymaliśmy jednoznacznej odpowiedzi, dlaczego do inwe
stycj i nie doszło. 

Aktywnie włączyliśmy się w akcję protestacyjną w sprawie 
zmian własnościowych w GAT. Sprawa ta ciągnęła się od wielu 
lat, w tym czasie próbowano różnych rozwiązań i żadne nie dały 
pozytywnego rezultatu. Po roku różnie można oceniać dalszy roz
wój tego ośrodka, nie mniej jednak jego prywatyzacja była nie
zbędna, gdyż żaden innych ruch, przy obecnych uwarunkowa
niach właścicielskich nie miał sensu. Oczywiście padały pytania, 
czy termin protestu odpowiedni, konwencja odpowiednia, miej
sce właściwe, itd. Najlepszą odpowiedzią był fakt, iż definity\'1na 
decyzja o prywatyzacj i zapadła w kilka dni po proteście. 

Do wyborów poszliśmy negując szereg koncepcj i inwestycyj
nych w ramach projektu kluczowego. Kluczowego tylko z nazwy, 
bowiem kluczem dla miasta jest infrastruktura narciarska! Miasto 
na skutek projektu kluczowego na pewno zyska na estetyce, ale 
czy wszystkie inwestycje w ramach tego projektu są trafione? 
Naj lepszą odpowiedzią są obecne trasy biegowe na Półce! Nie
stety projekt kluczowy był owocem pracy kilku kadencji, my po 
prostu zastaliśmy już stanjego pełnej realizacji, wszelkie zmiany, 
aneksy nie były już możliwe. Musimy ten program inwestycyj
ny doprowadzić w trakcie tej kadencj i do końca i na przyszłość 
dążyć do tego, by nowe inwestycje faktycznie poszerzały ofertę 
turystyczną Miasta. 

Temat wspólnot gruntowych, zwłaszcza wspólnoty Palarusy 
i Hali Skrzyczeńskiej, wzbudził chyba największe kontrowersje 

i wywołał ogromną awanturę pomiędzy ich udziałowcami, a wła
dzami Miasta. Poza Przewodniczącym Rady, jako jedyni stawili
śmy się na gorącym spotkaniu z członkami wspólnot, które od
było się w Zaciszu. Zdawaliśmy sobie sprawę z powagi sytuacji 
oraz faktu, iż to pod naszym adresem kierowane będą zarzuty. 
Podjęliśmy jednak to wyzwanie, chcąc być z mieszkańcami 
w tym trudnym dla nich momencie. Bardzo szybko też wyjaśniło 
się, iż procedura przejęcia tych terenów prowadzona była przez 
Burmistrza i Urząd Miasta. Radni w ogóle nie byli informowani 
o tym postępowaniu. O wszystkim dowiedzieliśmy się równo
cześnie z mieszkańcami Szczyrku! To była dla nas kolejna naucz
ka. A hasło zachwiane zaufanie" w stosunku do Burmistrza "
było najbardziej adekwatnym do tej całej sytuacji. Cały czas 
przyglądamy się sprawie wspólnot gruntowych i gospodarce 
leśnej, jaka jest na tych terenach prowadzona. 

Jako młodzi radni, ceniąc sobie sport i rekreację, staramy się 
także wyjść naprzeciw mieszkańcom Szczyrku. Dotowane są za
jęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży, my jednak postanowi
liśmy pomyśleć także o starszych amatorach ruchu! To właśnie 
z inicjaty\'iy Komisji Kultury Sportu T urystyki i Promocji zorga
nizowany został T urniej o Puchar Szczyrku w piłce nożnej i siat
kowej. Obie imprezy cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 
i w szerszej fonnie będą realizowane także w przyszłym roku. 

Jako nowi radni pragniemy turystycznego uzdrowienia naszej 
miejscowości, stąd aktywny udział w relacjach z COS, SON, ale 
też inicjatywa powstania atrakcji wodnych, jako alternatywy dla 
oferty zimowej. W tym celu na jedną z sesji zaprosiliśmy firmę 
specjalizującą się w profesjonalnym poszukiwaniu inwestorów. 
Niestety obecna dramatyczna sytuacja finansowa Miasta nie 
pozostawia większego wyboru! Przeszło 13 milionów zadłużenia 
Miasta wymaga zdecydowanych i niepopularnych decyzji. Sytu
ację tę obserwuje się obecnie na całym świecie, w Polsce i samym 
Szczyrku. Zdajemy sobie sprawę, iż ratowanie finansów Miasta 
w trakcie tej kadencji nie przysporzy całej Radzie popularności. 
Niestety są to działania niezbędne, z którymi wiąże się wdraża
nie szeregu procedur oszczędnościowych, konieczność sprze
daży niektórych nieruchomości Miasta, w tym zapewne OW 
Włókniarz. Zamierzamy jednak lobbować na rzecz poszukiwania 
inwestora i zagospodarowania pozostałej części dawnego dwor
ca centrum właśnie pod kątem stricte rekreacyjnym (wodnym). 

Sytuacja finansowa pomimo wyraźnych sygnałów Komisji 
Ochrony Środowiska uniemożliwia także w najbliższym czasie 
dalszą rozbudowę kanalizacji, w takiej sytuacji prace Komisji 
skierowane będą na dostosowanie gospodarki odpadami do 
wymogów,jakie wprowadziła nowa ustawa o gospodarce odpa
dami, co z całą pewnością będzie ogromnym wyzwaniem dla 
Urzędu Miasta i przedsiębiorców odpowiedzialnych za ich skła
dowanie, wywóz i utylizację. 

Liczne listy, telefony, wizje lokalne, w trakcie których stykamy 
się z wieloma problemami nurtującymi mieszkańców Szczyrku spra
wiły, iż jako radni Nowego Pokolenia, pragnąc wyjść tem u na

przeciw, postanowiliśmy pełnić dyżur w każdy poniedziałek 

w godz. 19.00-20.00 w Miejskim Ośrodku Kultury. Zaprasza

my! 

Przewodniczący Komisji Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Promocji: Krzysztof Nikiel 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska: Borys Matlak 
Radni RM: Stefan Przybyła, Adrian Szkaradnik 

http:19.00-20.00
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•
UNIA BLIZEJ SZCZYRIill 


Podpisanie ,,Porozumienia Bunnistrzów" dotyczącego zmniej
szenia zużycia energii poprzez real izację szeregu przedsięwzięć 
oszczędnościowych, jak i wykorzystania innych źródeł energii , 
jest wymiernym przykładem na to, że każdy idący do wyborów 
mieszkaniec może mieć bezpośredni wpływ na podejmowane w 
Europie decyzje. Inicjatywa płynąca od samorządowców z po
nad trzech tysięcy miast Europy została dostrzeżona przez in
stytucje europejskie, takie jak merytorycznie odpowiedzialne 
komisje, a co najważniejsze Parlament Europejski. Bliskość i bez
pośredniość na przyjętą politykę oszczędności energii ma nie 
tylko wpływ na zawiązane pomiędzy miastami Europy przymie
rze, uroczyście podpisane w dniu 29.11.20 II r. w Parlamencie 
Europejskim w Bmkseli, ale także sytuacja polityczna, ekono
miczna, finansowa Europy i Świata. Sygnał ten został przesłany 
bezpośrednio od samorządów, które najszybciej , a zarazem naj
dotkliwiej odczuły skutki kryzysu. Dopiero w trakcie prac nad 
projektem dołączyli inni funkcjonariusze europejscy odpowie
dzialni za tę sferę życia. Dobrze, że została uznana za ważną, 
wartą poświęcenia środków finanso\\rych w nowej nadchodzą
cej perspektywie finansowej. Jak widać mamy do czynienia z 

KorJstdlą~ Z okiz~i Wizyty Burmistrza , , 

, ,~z,bzytk", Wojciecha Bydlińskiego 
" '::''>'" 'w·.brukśelskiej siedzibie 
, " ' ", ParlkmrmtuEu1'opejskiego, 

: pr~ekazuję Czytelnikom 
~GazetY Szczyrkowskiej" 

" :" ńajgorętsze tyczenia 
. :: .. udanrch Świąt 

i wszystkiego najlepszego 
w Nowym Roku I 

Europosianka 
Małgorzata Handzlik 

otwarciem się stmktur administracji europejskiej na wnioski pły
nące od ich obywateli nie tylko poprzez reprezentujących ich 
europosłów, ale także przez będących w bezpośrednim środowi
sku społecznym samorządowców szczebla podstawowego, ja
kim są gminy. Najprościej skracając te wywody można powie
dzieć , że o tym co nas najbardziej doświadcza i ma zasięg ponad
Iokalny przekłada się na bezpośrednie działanie na poziomie in
stytucji podejmujących decyzje skutkujące dla wszystkich miesz
kańców zjednoczonej Europy. Jednym słowem to nie jest już 
"turystyka samorządowa", tylko załatwienie konkretnych pro
blemów nurtujących nasze miejscowości. Miłym pozostaje fakt, 
że dodatkowe wsparcie samorządy otrzymują od osób, które na 
co dzień reprezentują nas w strukturach europejskich. 

Korzystając z okazji pragnę serdecznie podziękować europo
słance Małgorzacie Handzlik za troskę i poświęcenie czasu dla 
naszej skromnej delegacji wójtów, burmistrzów i prezydentów, 
uczestniczących w uroczystym podpisaniu porozumienia zwią
zanego z podjęciem działań na rzecz oszczędności energii. Spo
wodowało to, że nasz pobyt zaowocował lepszym poznaniem 
funkcjonowania stmktur Unii Europejskiej, pozwolił na chwilę 
wczuć się w rolę "europejskiego urzędnika", a przede wszystkim 
mimo przebywania w obcym kraju , czuć się bezpiecznie. 

Osobiście dla mnie wizyta była wielkim doświadczeniem i 
myślę, że szczególnie w okresie dynamicznych przemian, każdy 
samorządowiec powinien taką podróż odbyć , co przyczyni się 
do szybszego rozwoju miejscowości i regionu , w którym działa . 

Można było też bezpośrednio przekonać się, jak dużym presti
żem i autorytetem cieszą się przedstawiciele Polski, zajmujący 
\:vysokie stanowiska i kierujący poszczególnymi instytucjami UE. 
Przykrymjest, że niewielu Polaków to docenia. W kraju, w więk
szości wypadków, nadal europarlamentarzyści traktowani i po
strzegani sąjako lokalni politycy o nieco egzotycznym zajęciu. 
Wydaje się, że brah.lIje prawidłowego przekazu dotyczącego ich 
zaangażowania w przyjęte na siebie obowiązki , kreatywnv~(,;i w 
tworzeniu no\\rych i zmiany w dotychczasowych regulacjach 
prawnych, atmosfery, uwarunkowań i mechani zmów funkcjo
nujących na tym poziomie sprawowania władzy. Krótko mówiąc, 
ukazania właściwej roli przedstawicieli Polski w tym europej
skim samorządo\:vym przedsięwzięciu. 

Wojciech Bydliński 
Burmistrz Szczyrku 

http:29.11.20
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"Polsko nasza tyleś razy we krwi skąpana, tyle razy nękał Cię 

wróg. Kim Ty jesteś Ojczyzno, kim Ty jesteś Polsko, że tyle krwi 
przelanej, tyle młodych istnień zostało złożonych na Twoim oł
tarzu". A mogiły polskich żołnierzy są rozsiane po całej Europie 
i nie tylko. Nie piszę tych słów, aby rozdrapywać rany, siedzieć 
i grzebać w przeszłości. Piszę, 
bo mam w pamięci słowa Bło
gosławionego Jana Pawła II: 

ceniu, o tym, że możemy być tu i teraz, tak trudno w ten listopa
dowy dzień wywiesić biało-czerwoną flagę? Przyjść na uroczy
stość pod pomnik, na mszę patriotyczną, gdzie występuje mło
dzież recytując wiersze, śpiewając patriotyczne pieśni przypo
minające nasze dzieje? Pomyślmy, co by było gdyby tamte po

kolenia miały takie podejście 
do tych spraw, jak my dzisiaj. 
Czy na pewno byśmy tu byli? 

"Naród niepamiętający o swej 
przeszłości nie ma przyszłości " . 
Musimy czerpać z naszej histo
rii mądrość, aby nie powielać 
popełnionych błędów. Ileż od
nieśliśmy wielkich zwycięstw, 
których nie potrafiliśmy prze
łożyć na naszą pozycję w Euro
pie. Musimy dzisiaj przypomi
nać młodym ludziom, że patrio
tyzm i ojczyzna to żaden ob
ciach,jak dziś w żargonie mówi 
młodzież. Mam nadzieję, że ta 

Jak przemiany w Europie wpłyną na przyszłość naszej małej 

ojczyzny pomiędzy Skrzycznem a Klimczokiem? 

Znów przytoczę cytat z na
szego Papieża: "Wolność nie 
jest wat10ścią daną raz na za
wsze, trzeba o nią dbać i pielę
gnować jak kwiat, który odcię
ty od korzenia choćby był naj
piękniejszy - obumrze". Słowa 
te jeszcze dziś brzmią dobitniej 
w trzęsącej się w fasadach Eu
ropie, gdzie pojęcie Solidar
ność Europejska przestaje ist
nieć. Każdy zaczyna myśleć o 
sobie. Gdzie zaczyna się dzie

ostatnia zawierucha z orłem na koszulkach piłkarzy ma głębszy 
sens i nie wpisuje się w kolejną wojnę polsko-polską. 
W przyszłym roku będziemy obchodzić 70-tąrocznicę depor

tacj i wielu szczyrkowskich rodzin w głąb III Rzeszy. Na ich miej
sce byli tutaj osiedlani rumuńscy Niemcy potocznie zwani "bau
erami". Kto dzisiaj o tym pamięta? Czy ktoś o tym przypomina? 
Dzisiaj nikt nas stąd nie wypędza, nikt nie ""rymaga ofiary, krwi i 
życia. Czy ze względu na pamięć o tych ludziach, o ich poświę

lić Europejczyków na biednych, bogatych, pracowitych i leni
wych. 

Mimo tych trudności niełatwego życia, patrzymy z optymi
zmem w przyszłość, nie zapominając o przeszłości. Idźmy za 
wskazaniem wieszcza Adama Mickiewicza: "Sterniku żagle do 
góry, nie zginie ojczyzna nasza " . 

• 

Antoni Byrdy 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

ZANIM PRZYJMIEMY BUDZET MIASTA 
Rada Miejska przyjęła stawki podatkowe na 2012 rok. Wzra

stają one średnio o ok. 4% czyli jak się potocznie mówi, na pozio
mie zbliżonym do inflacji. To była trudna decyzja dla Radnych 
mając na uwadze obecny rok; słabą zirnę, deszczowe lato. Gene
ralnie dla gestorów i mieszkańców żyjących z turystyki był to 
słaby sezon, jedynie słoneczna jesień podreperowała trochę fi
nanse. Prawda jest też taka, że podwyżki podatków odczuwają 
tylko ci co działają legalnie i wywiązują się ze swoich zobowiązań 
wobec miasta. Pozostaje wielu, którzy tego skutecznie unikają. 

Tlwa dramatyczne poszukiwanie środków finansowych i nie 
dotyczy to tylko naszego samorządu, dzieje się tak w całym kra
ju. W ostatnich latach często mieszkańcy słyszeli, że brakuje 
środków na taką czy iIillą inwestycję - teraz naprawdę jest to 
fakt niepodważalny. Na obecną sytuację złożyło się kilka czyn
ników - prowadzone inwestycje z Funduszy Europejskich na 
blisko 30 milionów zł (gdzie wkład własny będzie odzyskiwany 
dopiero po zakończeniu zadania), zadłużenie podmiotów gospo
darczych wobec miasta na blisko 3 miliony zł, decyzja Ministra 

Finansów o zmniejszenie progów zadłużenia z 60 do 40%, co 
zaburzyło wieloletnie plany finansowe, obdarowywanie samo
rządów kolejnymi zadaniami z zakresu pomocy społecznej, edu
kacji, żłobków, niań itp. zapominając całkowicie o środkach fi
nansowych na ten cel. Te czynniki złożyły się na obecną skalę 
problemów samorządów. 

Na ostatniej sesji zwróciłem się do Burmistrza Miasta o wygło
szenie swoistego expose co do dalszych działań dotyczących fi
nansów miasta, kierunków zmian i iIillych działań, które Bozwolą 
przetrwać te najbliższe ciężkie dwa lata. Nikt lepiej poza Bunrustrzem 
i Skarbnikiem Miasta nie jest w stanie określić obecnego stanu i 
wielkości cięć finansowych. Rada Miejska przeanalizuje te wszyst
kie propozycje i podejmie stosowe decyzje, dlatego proponuję, aby 
przyjąć budżet gn1iny dopiero w chwili, gdy będziemy mieć więcej 
danych i wskaźników co do realnych wpływów do kasy miasta, a 
do tego czasu pracować na prowizorium budżetowym przedłożo
nym przez Bunnistrza. Antoni Byrdy 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Szczyrk Salmopol- działka budowlana 1353 m2 145.000,- zł 

Tel. 603 581 579 www.aorex-dom.pl 
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DLA I(OGO TARTAI( ? 

Do programu ostatniej sesji nie wprowadziłem uchwały o prze
niesieniu prawa własności tartaku na rzecz Przedsiębiorstwa Ko
munalnego,jako wniesienie przez miasto wkładu dla wspólnika. 
Każdy kto chociaż raz korzystał z usług tego tartaku doskonale 
wie, że jest to manufaktura godna początku XX wieku, w żad
nym względzie nie odpowiadająca dzisiejszym wymogom. Trze
ba się wykazać nie lada tężyzną fizyczną, aby móc tam praco
wać. Chcąc zmienić ten stan rzeczy, aby sprostać wymaganiom 
różnych instytucji z zakresu BHP, PPOŻ itp. trzeba by wyłożyć 

pokaźne środki finansowe. Również na zainwestowanie w maszy
ny i urządzenia. Pozostaje pytanie, skąd Przedsiębiorstwo Komu
nalne weźmie na to środki finansowe? Wystarczy rozejrzeć się po 
ich bazie, to zobaczymy ile potrzeba tam środków, a o inwestycj i 
w nową stację paliwową już nie wspomnę. Nastawianie się tylko 
na przecieranie drzewa przywożonego na tartak to zdecydowanie 
za mało. Aby się utrzymać, trzeba prowadzić całą gamę usług 
łącznie z obróbką i sprzedażą. Wystarczy zobaczyć jak się to robi 
w sąsiedniej Wiśle. Każdy kto ma choć niewielki areał lasu dosko
nale wie, że jak zliczy się koszty ścinki, zwózki i przetarcia, to bez 
zaangażowania i wkładu pracy za podobne środki fmansowe moż
na kupić potrzebne produkty. Tartak do tej pory utrzymywał się 
przy jednym pracowniku i pomagającym mu renciście. Dlatego 
jestem pewien, że jeśli Przedsiębiorstwo zacznie tam działalność, 
dopłaci do tego interesu, a tak naprawdę dopłacimy my wszyscy, 
gdyż miasto jest I OO%-udziałowcem tej firmy. Na chwilę obecną 
przekazanie tego Przedsiębiorstwu Komunalnemu powinno od
być się na zasadzie, aby opiekowało się tym majątkiem, nie do
puszczając do jego zniszczenia. Winno to tlwać do momentu wy
jaśnienia wszystkich spraw sądowych dotyczących wspólnoty 
Palarusy i znalezienia odpowiedniej formy dalszego funkcjono
wania tego tartaku. Antoni Byrdy 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
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SUSZA W OORACH 
Mieszkańcy osiedla Dunacie (ulic Cichej i Uzdrowiskowej) spo

tkali się w listopadzie na zebraniu dotyczącym braku wody w osie
dlu. Inicjatorami spotkania byli Piotr Strzelczyk i Kazimierz Du
nat, którzy sprawują nadzór nad wodociągiem w rejonie wyżej wy
mienionych ulic. Wody brakuje w ujęciu, a w niektórych przypad
kach brakuje jej w ogóle w domowych kranach. Po blisko dwugo
dzinnej dyskusji ustalono plan działania, który pozwoli na funkcjo
nowanie gospodarstw w czasie suszy. W śród działań znalazło się: 
sprawdzenie szczelności zaworów na poszczególnych odcinkach, 
jak również uchwycenie maksymalnej ilości słabo już napływającej 
do zbiornika wody. Podczas dyskusji zajęto się również ustaleniami 
dotyczącymi funkcjonowania wodocią",ou przez kolejne lata, tak aby 
w przyszłości uniknąć podobnych problemów. 

Brak jesiennych opadów deszczu spowodował przerwy w 
dostawach 'ody nie tylko w naszym osiedlu, ale również w 
innych rejon ,h naszego miasta. Tam też powinno się opraco
wać rozwiązania zapobiegając takim sytuacjom. 

Radny Stefan Przybyła 

PRZEDSIĘBIORCO! 

Przypominamy,iż rozpoczęła działalność Centralna Ewi
dencja i Informacja o Działalności Gospodarczej 
prowadzona przez Ministra Gospodarki w formie elektro
nicznego rejestru. Do końca 2011 roku nastąpi 
nie danych z ewidencji gminnych do CElDG. Ze względu na 
fakt, że wpisy w ewidencjach gminnych zawierają brak i 
błędy dotyczące mJn.: 
-brak kodów PKO 2007 

- wielokrotne wpisy jednego przed iębiorcy 

W Salmopolu również odczuwalne są braki wody. 
Na zdjęciufragment prowizorycznej" instalacji", 

która powstała w ramach sąsiedzkiej pomocy. 

- brak numeru PESEL lub NIP 

- dane adresowe 
- brak zgłoszenia o likwidacji w przypadku za

przestania prowadzenia działalności 
Prosimy przedsiębiorców o zaktualizowanie swoich wpi

sów w ewidencji gminnej, aby stan wpisu był zgodny ze sta
nem faktycznym i prawnym. 

Szczegółowych informacji można uzyskać pod nr tel. 33 
82 950 32 lub w Urzędzie Miasta Szczyrk, pokój nr 22 - I 
piętro. 
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Szczyrku życzę, 
Święta Bożego Narodzenia 

czasem miłości i pokoju 


w naszej Ojczyźnie i w każdej rodzinie. 

W Nowym Roku niech się spełnią świąteczne życzenia, 
te łatwe i trudne, te duże i małe, 
te mówione głośno lub wcale. 

Z świątecznym przesłaniem 
Stanisław Szwed, Poseł na Sejm RP 

Niech radość i pokój tak bardzo rodzinnych Świf{t Bo
żego Narodzenia wszystkim mieszkańcom 
Szczyrku również przez cały Nowy 2012 Rok. Życzę, aby 
był to rok szczęśliwy w osobiste doznania i dokonania, aby 
spełniał plany i zamierzenia zarówno prywatne, społecz
ne, jak i zawodowe. 

Członek Zarządu Powiatu Bielskiego 

Renata Franasik 

o W SeRCU 	RA? 
W dniu 26.11.2011 w domu u Sióstr Elżbietanek w Szczyrku z przedmiotów, które 

odbyło się po raz pierwszy Spotkanie Młodych. Temat przewod mamy w zasięgu ręki 
ni brzmiał: "Co nam w sercu gra". Na spotkanie przybyło kilkana można stworzyć pięk
ście osób z różnych parafii naszej diecezji. ne opakowania, pu

Na wstępie spotkania wszyscy uczestnicy wykonali swoje dełka i dekoracje. 
identyfikatory, następnie wspólnie poprzez zabawę zapoznali Spotkanie mło
śmy się i zawiązaliśmy wspólnotę. Śpiew, który był prowadzony dych to fomla wyci
przez ko leżankę Jadzię przygotował wszystkich do dalszych eta szenia i przygotowa
pów spotkania ściśle ze sobą powiązanych. Później mieliśmy nia się do zbliżające
możliwość wysłuchać konferencji, którą wygłosił ks. Piotr Hof go się adwentu. W 
fmann. Mówił między innymi o tym, że w naszych sercach grają trakcie tego spotka

różne melodie. Czas ad nia próbowaliśmy 
wentu ma być dla nas sobie odpowiedzieć 
czasem sprawdzenia na zadane pytanie - Jaki mamy obraz Boga? Co tak naprawdę gra 
wszystkich instrumen w naszych sercach? Czy jest to melodia, która zbliża nas do Boga? 
tów, kabli, by właściwa Siostry Elżbietanki zapraszają na kolejne Spotkanie Młodych, które 
melodia w nas grała. odbędzie się w okolicach Wielkiego Postu, o czym wcześniej 
Pan Bóg chce mieć w poinformujemy. 
niebie najlepszych wy W razie jakichkolwiek wątpliwości czy też pytań można kon
konawców, a naszym taktować się z siostrą Heleną poprzez e-mail: s.helena@interia.pl 
zadaniem jest dostać lub telefonicznie 604 100 406. Młodzież z s. Heleną 
się na pletWSZe miejsca 

w niebiańskiej liście przebojów. Konferencja dała dużo do my
ślenia nad swoim życiem, nad swoim postępowaniem i nad tym, 
co nam w sercach gra. Kolejnym punktem dnia było Spotkanie z 
Jezusem podczas wystawienia Najświętszego Sakramentu oraz 
podczas trwania sakramentu pokuty i pojednania. Kulminacyj
nym punktem była Eucharystia. Po przemyśleniach nad swoim 
życiem, po pracy nad swoim "duchem", wyciszeni, a jednocze
śnie umocnieni i radośni przeszliśmy na smaczny obiad. Zgod
nie z planem na koniec spotkania odbyły się warsztaty pakowa
nia prezentów. Każdy mógł nauczyć się w jaki sposób 

mailto:s.helena@interia.pl
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FOTOSZOPKA NOWOROCZNA 


Gdy na skoczni pod Skalitern 
Latem byli tu mistrzowie, 
Wielki konkurs, lecz zimowy, 
Po burmistrza chodził głowie. 

Więc gdy rajcy się zebrali, 
Zaraz im powiedział Tata: 
- Ja załatwię, ja wychodzę 
Ten zimowy Puchar Świata. 

Zacząć trzeba od dywanu 
Czerwonego, co pod nogi 
Da nam Piotrek z Informacji, 
Chociaż dywan taki drogi. 

Na kobiercu powitamy 
Z wielu krajów zawodników, 
No bo będzie ich w hotelach 
I na skoczni tłum bez liku. 

Z Alp SI 'gląda mistrz Loitzl Wolfgang 
Jeszcze bardziej przerażony, 
Widząc hotel wciąż bez łóżek, 
Nie opuści łoża żony. 

Morgenstem chciał protestować 
Bo się właśnie porozbierał, 
Kombinezon rzucił na bok, 
Do mówienia się zabiera. 

Chcecie wierzcie lub nie wierzcie, 

Zanim zwinę całą linę, 

Rozegrają na Skalitern 

Tę zimową dyscyplinę. 


Wtem z hotelu przerażony 
Do burmistrza nagle dzwoni 
Sam przewodniczący rady, . 
Znany wszystkim nasz Antoni: 

Jak my chcemy robić Puchar, 
Gdy na Pustkach wielki hotel 
Wciąż bez mebli, stoi pusty? 
Czy zapomniał Tata o tym? 

Burmistrzowi chce się płakać, 
Wtem na pomysł świetny wpada: 
Niechaj każdy młody radny 
Parasole tu rozkłada. 

Ci skoczkowie hartowani 
Mogą spać pod parasolem, 
Przecież oni od młodości 
W skokach walczą też z żywiołem. 

Jednak słowa nie wykrztusił, 

Bo szukając wolnych dłoni, 

W usta wsadził swoje gogle, 

Które właśnie zdjął ze skroni. 
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Chyba trzeba by sprowadzić 
Z Karkoszczonki nowy model
Można z niego śledzić konkurs, 
Nie zważając na pogodę. 

Radny Krystian tak jak zwykle 
Swój brak wiary demonstruje: 
Turniej dla nas? Lepiej ławkę 
Rezerwowych przygotuję. 

Morgenstern znów chciał powiedzieć, 
Że już dłużej nie wytrzyma, 
Lecz jak mówić, gdy ustami 
Wkładki do swych butów trzyma? 

No i w ramach tej promocji 
Burmistrz zwraca się do radnych: Radna Dana wysłuchuje 
Trzeba plany skorygować, Próśb wyborcy o ten Puchar, 
Porozmawiać z fachowcami, Co Szczyrkowi przysługuje: 
Puchar Świata wypromować. 

Namów, proszę, ty burmistrza, 
Numer jakiś niech wykona, 
Skok na przykład rekordowy, 
Co przyciągnie Puchar do nas. 

Burmistrz chętny, innych wzywa: 
Niechaj każdy coś pomoże, 
Niech zatańczy lub zaśpiewa. 
Ja pojadę na motorze 

I ze skoczni na Skalitem Na to Doris, radna zBiłej, 
Skok wykonam bardzo długi, Obiecuje ćwiczyć w nocy 
Tak że nawet sam mistrz świata By nazajutrz na zawodach 
Za mną będzie jako drugi. Trafić w dychę z małej procy. 
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Radny Stefan zDunaciego, 
Przypomina o ochronie. 
Chcąc dać przykład ochroniarzom, 
Hełm bojowy dał na skronie. 

Jest z radnego kawał chłopa, 
Nie potrzeba nam więc straży, 
Żaden kibol Stefanowi 

Podskoczyć się nie odważy. 

Walter Hoffer, szef Pucharu: 
Patrzcie jacy ci sportowcy 
Wątli są, a nawet chudzi. 
Weźcie dla nich wprost od owcy 

Garść oscypków, bunc i sery, 
Weźcie pstrągi wprost z Żylicy, 
Kiszki, szynkę dla każdego, 
Wszystko - kto, co sobie życzy. 

Gdy talerze już umyte, 
Dać jedzenie można na nie, 
Więc Bożena,jako radna, 
Zarządziła nakładanie. 

Ania, Adam i Grażyna 
Tak spieszyli się z robotą, 
Że po chwili pełny garnek 
Wspominali już z tęsknotą. 

Radny Krzysztof do Andrzeja: 
Nadal trzymasz się jedzenia? 
To dlatego w tym temacie 
Mówisz długo, do znudzenia. 

Znam najlepiej w całej radzie 
Dzieje skoków na Skalitem, 
Więc też mógłbym długo mówić, 

Od dzieciństwa byłem przy tym. 

Tomasz z Biłej pracownikiem 
Jest Urzędu Miejscowego, 
We Wspólnotach mierzy grunty, 
Tak by Urząd miał coś z tego. 

Jest też sędziąPZN-u, 
Tak więc swoje urządzenia 
Używa podczas konkursów 

Do dokładnego mierzenia. 

Także pan przewodniczący 
Chce załatwić dla nas skoki, 
Grając kijem bilardowym, 
Lecz stół ma coś za wysoki. 

Toż to jakaś prowokacja, 
Wszak Antoni nie jest niski! 
Ktoś Pucharu chce nam nie dać? 
Czy czas klęski jest już bliski? 

Więc Mateusz, szefOndraszków, 
Co się w plac Krupiacki wżenił, 
Śpiew i tańce góralszczyzny 
Na płyn Ludwik dziś zamienił. 

Na zmywaku praca idzie, 
Nie padają zbędne słowa, 
Bo za chwilę na talerze 
Będzie nakładać teściowa. 

Ognia mało, dymu dużo, 
Czy nie będzie pieczystego? 
Radny Andrzej dmucha w ruszty, 
Bo smykałkę ma do tego. 

Ogień znowu pod kiełbasą, 
Andrzejowi dobrze idzie, 
Lecz przez pracę dziś opuścił 
Mecz, w którym gra Podbeskidzie. 

Patrzy Gregor Schlierenzauer, 
jak się stoły uginają, 
skoczkowie nie mogą przytyć, 
takich imprez więc nie znają. 

Oj, dziwacznie w pięknym Szczyrku 
Podeszli do tej promocji, 
Dużo jadła, gościnności, 
Lecz nie mówią nic o skoczni . 

Tomasz szkoli szefa rady, 
Jak się mierzy długość skoku: 
Kiedy skoczek wyląduje, 
Biegnij za nim, trzymaj kroku. 

Potem z miejsca lądowania 
Biegnij w górę bez urazy, 
Licz obroty tego kółka 
I tak powtórz ze sto razy! 
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Radni patrzą przerażeni, 
Głos zabiera wtem Bożena: 
Przecież skocznia jest dla skoczków, 
Nie dla biegów to arena. 

Radny z COS-u w trasę patrzy 
I słowami wspiera radną: 
Nasz Antoni, by tam podbiec, 
Szansę ma naprawdę żadną. 

Antek jednak się poświęcił, 
Wbiegł na skocznię, za nim Tata. 
Gregor oczom nie dowierza: 
Trzeba im dać Puchar Świata! 

Więc zaczyna się zabawa, 
muzykanci już nam grają, 
Czas świętować to zwycięstwo, 
Że nam w końcu Puchar dają. 

Już ucztują, już się bawią, 
Nikt humoru im nie zmącił, 

W końcu jednak się udało, 
Już ubrany w strój galowy, 
A kciuk w górę sukces wróży, 
Będzie dobry sezon nowy! 

Nagle burmistrz chce przemówić, 
Więc w mikrofon palcem trącił: 

Wysłuchajcie mnie krajanie, 
Teraz coś ważnego powiem, 
Obiecałem Puchar Świata, 
No i macie Puchar ... kobiet! 

Ja pochodzę z Łodygowic, 
I mam w Szczyrku stanowisko 
Wice-Taty do spraw trudnych: 
Szkoły, powódź i boisko. 

Gdy z cygarem sobie siądę, 
Uspokajam atmosferę 
I tym razem to uczynię, 
Mówiąc wszystkim słowa szczere: 

Kamil również chce się bawić, 
Kombinezon zdjąć więc musi, 
Trochę przy tym się zaplątał, 
O mało się nie udusi. 

Czy to zły sen, czy też jawa? 
Może ktoś tu coś pokręcił? 
Przecież Puchar w damskiej wersji 
Gości wielu nie zachęci. 

Trzeba złożyć więc widownię, 
Pracę skończę gdzieś nad ranem, 
Krzesła pewnie się przydadzą 
Na Pucharze ... w Zakopanem. 

Kiedy Baca szopkę pisał, 
Z Lillehammer przyszły wieści, 
Że chłopaków i dziewczyny 
U nich jeden konkurs zmieścił. 

Może kiedyś u nas będzie 
Po mężczyznach seria kobiet, 
Tak więc burmistrz nie żartował, 
Bo miał dobrą wizję w głowie. 
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Z lYCIA INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 
Chociaż tegoroczny grudzień powitał nas typowym jesien warunków narciarskich, atrakcji zimowych oraz imprez. W dal

nym klimatem, to z niecierpliwością wszyscy oczekujemy inten szym ci'k,O'U partnerem medialnym Szczyrku jest Radio ZET, co 

sywnych opadów śniegu i rozpoczęcia sezonu narciarskiego. zaowocowało cyklem imprez sportowo-rozrywkowych na stokach. 

W informacji turystycznej na amatorów "białego szaleństwa" Przypominamy, że przez cały sezon zimowy, od połowy grudnia 
br. do 15 marca 20 12, ze szczytu Golgoty Szczyrkowskiego Ośrodka 
czekają dalmowe mapy tras narciarskich wraz z częścią informa

cyjną, plan miasta w wersji lato/zima oraz kolejna edycja prze Narciarskiego w Szczyrku przekazywana będzie relacja z aktualnie 
wodnika W 7 dni dookoła Szczyrku" wzbogacona o atrakcje panujących wanmków pogodowych. Dzięki zainstalowanej kame

"
zimowe. rze zagwarantowane mamy wejścia na żywo w ciągu całego dnia na 

Podobnie jak w poprzednich sezonach, również i w tym co TVN24 oraz TVN Meteo. Przekaz będzie odbywał się za pomocą 
dziennie aktualizować będziemy informacje na temat panujących specjalnie stworzonego senvisu narciarskiego na antenach obu 

warunków narciarskich. Informacje te umieszczone zostaną na stacji. Projekt sfinansowany został przez Szczyrkowski Ośrodek 

stronie www.szczyrk.pl i na profilu miasta na Facebooku wwwfa Narciarski przy wsparciu miasta Szczyrk oraz hotelu Klimczok".
"

cebook.comlMiastoSzczyrk. Codziennie wiadomość na ten te Kolejny raz zwracamy się z prośbą o bieżące informowanie 
mat będzie generowana drogą mail ową do podmiotów gospo nas na temat wolnych miejsc noclegowych czy ogólnodostęp
darczych ze Szczyrku oraz mediów lokalnych i krajowych. nych imprez i wydarzeń kulturalno-rozrywkowych organizowa

Zachęcamy Państwa do promowania Szczyrku poprzez infor nych w Państwa obiektach. 
mowanie przyjezdnych o ciekawych wydarzeniach czy atrak
cjach przygotowanych z myślą o sezonie zimowym. WIZITA NATALKI 

Szczyrk zimą to między innymi: Nasz punkt Informacji Turystycznej wraz z Robertem Jalo

chą z TVN24 oraz innymi osobami dobrej woli postanowił po
móc w spełnieniu marzenia chorej na mukowiscydozę 6-letniej 
Natalki z Piekar Śląskich. Dziewczynka zaśpiewała już ze swoją 
największą idolkąDodą, a teraz spełniło się jej kolejne marzenie
mogła spędzić wraz ze swoim tatą kilka dni w Szczyrku. 

Serdeczne podziękowania należą się hotelowi Meta, który 
udostępnił noclegi wraz z wyżywieniem dla Natalki i jej taty. 
Nasz mały gość podczas swojego pobytu odwiedził wszystkie 
najważniejsze miejsca w Szczyrku, wziął udział w próbie Małego 
Ondraszka, a dzięki uprzejmości Centralnego Ośrodka Sportu 
mógł aktywnie spędzić czas, zwiedzić obiekty COS-u i wjechać 
na szczyt skoczni Skali te. 

Wszystkim, którzy pomogli urozmaicić Nata1ce pobyt w 

Szczyrku, bardzo dziękujemy, a Nata1ce życzymy dużo zdrowia i 

wytrwałości! 


l .  Szczyrkowski Ośrodek Narciarski ze Snowparkiem Juliany, 
2. Trasy Centralnego Ośrodka Sportu z koleją krzesełkową na 

Skrzyczne, 
3. Krótsze stoki na Białym Krzyżu, w Szczyrku Salmopolu, 

Czymej i Centrum, 
4. Jedyny w okolicy zadaszony tor curlingowy w Szczyrku 

Czymej, 
5. Skiprzedszkole Eskimoski, usytuowane u podnóża Skrzycz

nego w hotelu Meta",
"

6. Interesującą propozycją w nadchodzącym sezonie jest ofer
ta spędzenia wolnego czasu na nartach biegowych - wypoży
czalnia nart biegowych oferowana przez firmę Kamelleon oraz 
propozycja ponad 40 km tras, a wszystko pod okiem wykwalifi
kowanych instruktorów, CIEKAWOSTKA .. 

7. Zapraszamy także do korzystania z prawie 2 km profesjo Informacja T urystyczna wśród wielu realizowanych zadań, 
nalnej trasy narciarstwa biegowego przy ul. Sosnowej. 	 zajmuje się również aktualizowaniem informacji i przesyłaniem 

Pragniemy poinformować, że podjęliśmy współpracę z porta ich drogą mailową do bazy noclegowej, gastronomicznej, towa
lem Skionline, który wzmocni promocję miasta poprzez bieżące rzyszącej i mediów. W wyniku blokady komputera w jednym z 


umieszczanie aktualności na swoich stronach dotyczące m.in. obiektów, otrzymaliśmy potwierdzenie nieprzeczytanych 783 


http:www.szczyrk.pl
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maili począwszy od stycznia 2011. Łatwo zatem obliczyć, że w 
ciągu roku generujemy około 1000 maili do każdego z obiektów. 

PLEBISCYT ,,MIEJSCE PRZYJAZNE ZIMĄ" 
Szczyrk brał udział w plebiscycie "Miejsce przyjazne zi

mą". Głosować można było wysyłając e-mail z wymyślonym 

przez siebie hasłem promocyjnym lub sms z kodem miejsca, na 
które chcieliśmy zagłosować. Nagrodą główną są 2 kampanie 
promocyjne o łącznej wartości 45.000,- zł. O wynikach poinfor
mujemy Państwa w kolejnym numerze "Gazety Szczyrkowskiej " . 
Szczegóły na stronie www.plebiscyt.com 

W ten przepiękny czas Świąt Bożego Narodzenia, 
spokoju i radości wśród rodziny i przyjaciół, 
a w Nowym Roku 2012 

jak najwięcej powodów, by czuć się szczęśliwym 

życzą 

Dyrektor MOKPI Sabina Bugaj 
wraz Z zespołem 

Redakcja 

"Gazety Szczyrkowskiej " 

Sandra Kulka, Jacek Kufel 

� 

rWIĄT6C:ZN6 POtlARUNICI 
W grudniowy wieczór Św. Mikołaj zawitał do naszej parafii 

ewangelickiej. To przyjaciele z Niemiec - baptyści i ewangelicy 
- zrobili nam wielką, przemiłą niespodziankę. Przez cały paździer
nik i listopad organizowali w miejscowościach Westerschtede 
i Bad Zwischenahn zbiórkę darów dla Parafii Ewangelickiej w 
Szczyrku. Przygotowali dla rodzin ewangelickich i dla dzieci 
wiele niespodzianek świątecznych. Pomocy, darów było na tyle, 
że mogliśmy się podzielić z wieloma rodzinami spoza naszej 
parafii. Wśród rzeczy przywiezionych z Niemiec był też sprzęt 
dla niepełnosprawnych, który zawsze staramy się mieć na sta
nie i przekazujemy potrzebującym rodzinom. 

Dziękujemy w tym miejscu wszystkim ofiarodawcom, dzie
ciom, które przygotowały prezenty dla swoich rówieśników, 
organizatorom - zborowi baptystów z Bad Zwischenhan i Dia
koni Ewangelickiej z Westerschtede za zorganizowanie trans
portu świątecznego do Szczyrku. Szczególne podziękowania 
dla Manfreda Ernsta Thiel i Klausa Horsta. Bóg zapłać! 

W imieniu wszystkich rodzin obdarowanych 
i Parafii Ewangelickiej w Szczyrku 

pastor Jan Byrt 

xx Konkurs Kolęd i Pastorałek Szczyrk 2012 
Organizatorem konkursu jest Miejski Ośrodek Kultury, Promocji i Informacji 

Udział jest nieograniczony wiekowo. Konkurs przebiega w dwóch etapach: 

Eliminacje 11 stycznia w godzinach od 12.00-17.00 bez udziału publiczności w Ośrodku Kultury. 
Koncert laureatów 13 stycznia od godz. 16.00 w Ośrodku Kultury 

Zapisy na eliminacje prowadzone są do 9 stycznia pod numerem: 33 81 78 636 lub 696 498 782 
lub wysyłając maiła na adres: kultura@Szczyrk.pl 

Szczegółowy regulamin Konkursu Kolęd i pastorałek: 

www.szczyrk.pl 



gwiazdę 
Miejskiego stycznia 

wykonane 
musi imieniem, 
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Konkurs Szopek i Gwiazd Kolędniczych 2012 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury, Promocji i Informacji 

Uczestnik konkursu wykonuje jedną szopkę lub jedną kolędniczą. Do każdej pracy może być przypisany 
tylko jeden wykonawca. Prace można przynosić do Ośrodka Kultury w Szczyrku do 9 2012 r. 
Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi podczas Koncertu Laureatów 13 stycznia 2012 r. w Ośrodku Kultury.-

samodzielnie. Każda praca 

zawierać kartkę z 


Oceniane będą tylko szopki 
nazwiskiem, wiekiem, adresem i nr 


telefonu wykonawcy. 


Informacje na temat konkursu: 

Tel. 696 498 782 oraz 33 81 78 636 


Szczegółowy regulamin 


Konkursu Szopek i Gwiazd Kolędniczych: 


www.szczyrk.pl 
 Szopka z Beskidzkiej Galerii Sztuki 

Z ŻYCIA MIŁOŚNIKÓW SZCZVRKU 

3 listopada w Bielskim Centrum Kultury rozstrzygnięto konkurs im. ks. Lon

dzina. Kandydatów do nagrody nominują samorządy dziesięciu gmin powiatu 
bielskiego. W tym roku do tej zaszczytnej nagrody został zgłoszony pastor 
Jan Byrt członek Towarzystwa Miłośników Szczyrku - proboszcz parafii -

ewangelicko-augsburskiej. Pastor Jan zasłużył się dla Szczyrku poprzez dzia
łalność ekumeniczną, charytatywną, ekologiczną i kulturalną. Jest też inicjato
rem nawiązania współpracy na rzecz partnerstwa pomiędzy miastami Szczyrk i 
Zetel w Niemczech. Nam członkom Towarzystwa Miłośników Szczyrku jest 
bardzo przyjemnie, że to nasz kolega dostąpił tego zaszczytu i zasłużył na 
nominację. Należy również dodać, że w ubiegłym roku nominowana była na
sza koleżanka Maria Jakubiec. 

19 listopada odbył się VII Powiatowy Zjazd Towarzystw Regionalnych 
w Wilamowicach. Szczyrk reprezentowała delegacja naszego Zarządu z kol. 
Stanisławem Paluchem. Uczestnicy Zjazdu zwiedzili Gminne Centrum Kul
tury oraz kościół, gdzie zapoznano się z życiem i działalnością związanego 
z tą parafią św. abpa. Józefa Bilczewskiego. Burmistrz Wilamowic zapo
znał uczestników Zjazdu z osiągnięciami na polu kultury oraz osiągnięć Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego 

swoje prace prezentowała gospodarczych miasta. Przedstawiciele Lokalnej Grupy Działania i Stowa
m.in. Kasia Marek. rzyszenia Współpracy Organizacji Pozarządowych przestawili formy współ


pracy ze stowarzyszeniami i możliwościami korzystania ze środków finan nym organizatorem będzie Towarzystwo Miło


sowania. Przcwodniczący Kapituły Zjazdu Józef Stec przedstawił tezy do śników Szczyrku. 

podjętej uchwdły do działalności w najbliższych latach. Uzgodniono, TMS było współorganizatorem dorocznego Jar
że następny zjazd odbędzie się w przyszłym roku w Szczyrku, a jego głów- marku Świątecznego w Miejskim Ośrodku Kultury. 

(Zb. G.) 

Z oka)i Świąt Bożego Narodzenia 
oraz nadchodzącego Nowego Roku 

Zarząd Towarzystwa Miłośników Szczyrku 
składa najlepsze życzenia członkom TMS i ich rodzinom, 

przyjaciołom oraz wszystkim, 
którym dobro i piękno Szczyrku leży na sercu. 

http:www.szczyrk.pl
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CO Sł.YCHIIC U EMERYTOW 

Członkowie naszego Koła Związku Emerytów, Rencistów i dów z różnych naszych wycieczek, spotkań, konkursów. Przy 

Inwalidów wraz z przyjaciółmi koła spotkali się w końcu listopa słodkim poczęstunku biesiadowaliśmy i wspominaliśmy wspól
da w kinie "Beskid" na tradycyjnych Andrzejkach. W programie ne wypra\\ry. Wszystkim, którzy przygotowali to spotkanie, bar
była projekcja komedii "Śniadanie do łóżka ", prezentacja slaj- dzo serdecznie dziękujemy! (A. M.) 

ZAPROSZENIE 
W dni u 7 sty znia 2012 r. odbędzie się Spotkanie Opłatkowe. O godz. 13.00 zapraszamy na Mszę Św. do 

Nowego Kościoła. atomiastw godzinę później do Ośrodka Kultury na wspólne kolędowanie. 

Z oka'[ji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 

składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, 


a nade wszystko pogody ducha dla wszystkich członków i przyjaciół Kola, 
z którymi w mijającym roku dane nam było się spotkać i współpracować. 

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczyrku 

ŻYCIE KULTURALNE ŻYCIE KULTURALNE 

BENEFIS MARIANA I(ONIORA 

łamach "Gazety Szczyrkowskiej ", napisał setla wierszy, opowia
dań, wspomnień oraz tysiące fraszek. Poza działalnością lite
racką projektował przez te wszystkie lata odznaki turystyczne, 
organizował rajdy i imprezy kulturalne, założył Towarzystwo Mi
łośników Szczyrku. To tylko niektóre dokonania naszego redak
cyjnego Kolegi. 

Podczas Benefisu występowały nasze zespoły ludowe, ka
pele, odczytywano wiersze i fraszki Jubilata. Był więc czas i na 
zadumę, i na wiele humoru. Gratulacjom i życzeniom nie było 

Stowarzyszenie Wspierania Kultl1ry "Koliba", któremu sze
fuje Zofia Kru ińska, zorganizowało w listopadzie Benefis Ma
riana Koniora. Głównym celem spotkania w Gospodzie Pol
skiej było uświetnienie jubileuszu 60-lecia pracy naszego twór
cy. M. Konior obecny od kilkudziesięciu lat w życiu kultural
nym Beskidów i Podbeskidzia, a także od samego początku na 

końca. Między innymi ze słowami podziękowań przy M. Komorze 
pojawili się: bunnistrz Wojciech Bydliński, przewodniczący Rady 
Miejskiej Antoni Byrdy wraz z całą radą, przedstawiciele Rady Po
wiatu i Starostwa Powiatowego, szefowie organizacji społecznych 
i stowarzyszeń działających w naszym mieście. (J.Ż.) 
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ZyC'tE 'KULTURALNE 

A my dołączając się do gratu
lacji, prezentujemy fragment pod
sumowania Benefisu napisany 
przez samego Jubilata: 
Choć niejeden z tych poetów 
Przy pisaniu był mi wzorem, 
Nie dorównam ja żadnemu 
Jestem tylko amatorem. 
Więc niejeden ze znajomych 
Na pewno dzisiaj dziwi się, 
Jak można bez wykształcenia 
Znaleźć się w tym Benefisie? 
Stowarzyszenie Koliba 
Amatora doceniła 
I dlatego uroczystość 
W tej Gospodzie Polskiej była. 
Względem tych, co to poparli, 
Zobowiązany się czuję 
I dlatego tak od serca 
Wszystkim serdecznie dziękuję! 

W imieniu StO\vaƵzYszen;a Wspieninia: Kultury "Koliba'ƶ w 
Szczyrku dziękuję serdecznie wszystkim, ktÓrzy zaangażowali )
się w organizację Benefisu Mariana Koriiora. p:zię\fuję 
, ., , ' .  I I' '. 

. kultury za społeczną pracę, artystom za Występ w darze dla 
,Jubilata. ,'. " :. . "" :.. :.:-."",,',., �:" :" :,�; 
. "YI Serdecznie ' 
: 'zorganizowanie tej imprezy: Dyrektor6wi 
; .•baszkowi z Banku S'pÓłtlz)e!dzǄgo \\1iept;z; 'B?ra I. 
: ,barze i Mirosławowi Bator z Galel,"il BƸskidzklef, .zbfii i Józ(ffówi 

• I ' • , • I ','. 'f,' :' I , " '/ 

. Bożek z Zakładu V(
'rle i Krzysztofowi Męqręk z ęielsko7Biflta, Wie

, sławie i Krzysztofowi M��ek ze:Szf.ryr'ku; ZdZisławowi"Coldy
"nowi - PHU "Gazda::, _ę ̀ ź,ciyrk;t, Ewie Rara
telc - Pokoje Gościlme Baranowi - PHU 
Szczyrk, Barbarze i Pęnsjonatu "Gro
nik""Radzie Miasta i, Miasta za dotację. 

Dziękuję za użyczenie lo
kalu i wszelką pomoc naszemu partnerowi 
ǀrganizaćyjnemu - Miejskiernu Ośǁodkowi Kultury, Promocji i 
Jnforrriacjiim. Jana Więzika \v Szczyrku.

POll10Cy udzielili nam również: Anna i Mieczysław Migdał, 
PawełMroǂiǃc -' transport Szczyrk, Cukiemia-Kawiamia "Ba
jeczna>' w Godzi;;;zce. 

: ',' 

ŻYCIE KULTURALNE 

W programie artystycznym wystąpili: Wiesława Pilarz, 
Urszula Stec, Marcin Rzepa, Adam Laszczak, Damian Lasz
czak, Dorota Laszczak, Mateusz Kurowski, Antoni Gluza, ka
pela "Ondraszki" ze Szczyrku, młodzież ze SP nr 2 oraz soliści 
Zespom Klimczok, a także soliści Małego Ondraszka. Pro
gram artystyczny przygotowała i całość poprowadziła Kata
rzyna Krupińska-Rzepa. 

Prezes Stowarzyszenia "Koliba " w Szczyrku 
Zofia Krupińska 
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'ŻYCIE KULTURALNE 'ŻYCIE KULTURALNE 

, 

NAG o y 
 LA MUZYKOW 

XXII Konkursu Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych 
i I Konkursu Kapel. Impreza miała charakter ponadregionalny. 
Uczestnicy przyjechali z Beskidu Żywieckiego i Śląskiego, z okolic 
Suchej Beskidzkiej, Makowa Podhalańskiego, Jordanowa i Cie
szyna. Organizatorami imprezy byli: Regionalny Ośrodek Kultu
ry z Bielska-Białej, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne "Groj

" cowianie w Wieprzu oraz Gminne Centrum Kultury, Promocji, 
Turystyki Radziechowy-Wieprz. W imprezie uczestniczyli rów
nież muzykanci związani ze Szczyrkiem. Antoni Gluza przygoto
wał do występu dwie młode instrumentalistki Iwonę Waluś z 
zespołu Mały Ondraszek oraz Kingę Klaczek z Mesznej, która 
na co dzień występuje w Kapeli Antoniego Gluzy oraz zespole 
Ondraszek. Szczyrk reprezentowali również sam Antoni Gluza 
wraz z synem Rafałem. Górale reprezentujący Szczyrk wrócili z 
nagrodami i wyróżnieniami: Rafał Gluza - III miejsce, Antoni 

5 i 6 listopada w siedzibie SSK "Grojcowianie" w Brzuśniku Gluza specjalne wyróżnienie, Kinga Klaczek - wyróżnienie,
" oraz w Zajeździe "Horolna w Przybędzy trwały przesłuchania Iwona Waluś - wyróżnienie 

uczestników konkursowych XX Posiad Gawędziarskich oraz Mateusz Kurowski 

UNIA EUROPEJSKA 
KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI 
NA�ODOWA STRAHGIA SPOJNOŚCI FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Projekt współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Przegląd Kultury Ludowej, Projekt "Nigdy nie zaginie góralska muzyka " 

Beskidzki Dzwonek 

artystycznego zespołów i solistów oraz 

• pielęgnowanie lokalnej tradycj i oraz przekazywanie j ej wzo
rów dzieciom i młodzieży, 

• prezentacja, ochrona i dokumentowanie tradycji ludowego 
tańca, śpiewu i muzyki, 

• integracja dzieci i młodzieży należących do grup folklory
stycznych różnych regionów, 

• integracja środowisk folklorystycznych. 

3.TERMlNIMIEJSCEIMPREZY 
26 stycznia 2012 godz. 16.00, sala widowiskowa Miejskiego 

Ośrodka Kultury, Promocji i Informacji 

II. Kapele góralskie (do 6 osób) - czas występu do 5 - 10 min. 
III. Soliści instrumentaliści - czas występu do 5-10 min. 
IV. Soliści śpiewacy - czas występu 5-10 min. 
V. Mistrz i uczeń (2 osoby) - czas występu do 5-10 min. 
VI. Tańce 
VII. Gawędy 

S.Przegląd nie ma charakteru konkursowego - ma na celu pre
zentację dorobku artystycznego dzieci i młodzieży uczestniczą
cych w projekcie "Nigdy Nie zaginie góralska muzyka". 

6.Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy dyplom oraz poczę
stunek. 

7.BIURO ORGANIZACYJNE 

Miejski Ośrodek Kultury, Promocji i Informacji 

im. Jana W ięzika 

uJ. Myśliwska 34, 43-370 Szczyrk 

Tel. / Fax. 33 81 78 636 

e-mail kultura@szczyrk.pl

4.KATEGORlEZESPQŁÓW kom. 696 498 782 
I. Grupy śpiewacze (do l O osób) - czas występu S-lO min. 

mailto:kultura@szczyrk.pl
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WYBRANE ZAJĘCIA W MOKPI 

Nauka gry na pianinie - od środy do piątku, ustalenia indy

widualne instruktorem Edwardem Kruczkiem: Tel. 602 748 
919 w kinie ,,Beskid". 

Nauka gry na akor deonie - od do piątku, usta

lenia indywidualne z instruktorem Dorotą Laszczak: Tel. 

664 606 488, w Ośrodku Kultury. 

Nauka gry na skrzypcach - od poniedziałku do czwartku, 

ustalenia indywidualne z instruktorem Robertem Repakiem: 

Tel. 604 365467, w kinie ,,Beskid". 

Zajęcia z kapelą góralska - z instruktorem Robertem Repa
kiem: Tel. 604 365467, w Kinie Beskid". 

" 

Koło plastyczne - w poniedziałki od 17.30 do 19.00 w 

,,Beskid", prowadzi instruktor Małgorzata Namysłowska

Antkiewicz, Tel. 33 814 55 68. 

Zespół Ondraszek grupa młodsza do 7 lat -zajęcia we wtorki o 

17.00,wOśrodk:u Kultwy, kierownikborotaLaszczak, 664 606 488. 

Zespół Ondraszek grupa do 15lat -zajęcia w czwartki o 17.00, 
w Ośrodku Kultury, kierownik Dorota Laszczak, 664 606 488. 

ZespółOndraszek grupa dorosła -zajęcia w poniedziałki o 20.00, 
w Ośrodku Kultury, kierownik Mateusz Kurowski, 696 498 782. 

Aerobic -zajęcia w poniedziałki, środy i piątki od 19.00 do 20.00, 
w Ośrodku Kultury, instruktor: KarinaRadecka, tel. 502 372 800. 

BESKIDZKIE IMAGINACJE 

Autor poniższego wiersza pracuje od pewnego czasu nad po

wieścią poetycką dotyczącą naszego regionu oraz jego historii i 
mitów. Rzecz łącząca lirykę, prozę i dramat, będzie zatytułowana 
"Beskidzkie Imaginacje" i ma w sposób luźny łączyć prawdziwą 
historię naszych terenów z tytułowymi imaginacjami autora. Poni
żej zamieszczamy mały fragment pracy Pawła Więzika. 

TE CÓRY -STRUMYKI 
Czupryna przejrzysta nad tafląŻylicy 

Ciekawie spogląda tych kropli źrenicą. 

Jak rusałka wodna tańcząca wśród ciszy, 

Ubrana w spienione, biegnące koryto. 


Zaczyna niewinny swój dziecięcy taniec 

Nieświadoma czasu, karmiona szeptami. 

Wypływa kropelką, jak wojskowy kadet 

Wezwana przez morza dowódcy słowami. 


Umysły niewinne w huku wodospadów 

Zmieniają się z czasem w świadome żywioły. 

Wciąż rosną idee pod wpływem opadów, 

Jak wezbrane nurty zakoli miejscowych. 


Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzq. 

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami, 

kiedy odszedł nasz ukochany 
mąż, ojciec i dziadek 

Ś.P. SŁAWOMIR BUJAK 

Dziękujemy za udział 
w uroczystościach pogrzebowych 
oraz złożone intencje 
mszalne i kwiaty, 
wszystkim znajomym, 
sąsiadom i rodzinie 

Pogrążona w smutku żona, 
synowie i wnuczka 

We włosach rybami zmierzwione kołtuny 
Gdy przychodzi wpłynąć na szerokie wody. 
Wyczesać nie sposób mchu, co porósł umysł, 
Jak tonące krzewy, zamokłe drzew kłody. 

Nim czas sprawi zawód na dnie rozlewisku, 
Gdzie z prądem płynący swych dni nie odrr,ierzasz. 
Niech w błogiej nostalgii dojrzałych umysłów 
Narodzi się grzywa na tafli wspomnieniach. 

Niech deszcz, co nadaje głębokość istnienia, 
Pozwoli falami wyżłobić koryto. 

Niech niebo nad nami napisze poemat -
Ty podpisz je piórem, nie bądź incognito. 

Płyń, płyń rzeko czysta, niech wodniki tańczą! 

Krystalicznym fałszem odwracajcie gamę. 

Sterujcie wiatrami, kołyszcie się tratwą 
I w mgły otulajcie wschód słońca nad ranem. 

Paweł Więzik 

Najserdeczniejsze podziękowania 

za liczny udział w pogrzebie 

oraz złożone intencje mszalne 

Ś.P. BRON1SŁAWYLASZCZAK 

składa mąż 
i dzieci z rodzinami 
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AKCJA ziMA 2011/2012 

Urząd Miejski w Szczyrku informuje, że Akcja Zima na dro

gach gminnych Szczyrku w sezonie zimowym 201112012 prowa
dzona jest w okresie od 28.11.2011r. do 31.03.2012r. Utrzymaniem 

dróg gminnych na terenie naszego miasta zajmuje się Przedsię

biorstwo Komunalne Sp. z o. o. Akcja prowadzona jest łącznie 

na odcinku 34,79 km dróg oraz 11,80 km chodników. 

Wszelkie uwagi i interwencje dotyczące utrzymania dróg 
gminnych można kierować pod adresem: 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. ul. Granicma 1, 43
370 Szczyrk 

w godz. od 6.00 do 14.00 pod numerami: 

tel. 33 817 86 46, 
tel. kom. 604 826 556 

Urząd Miejski w Szczyrku ul. Beskidzka 4, 43-370 Szczyrk 

w godz. od 7.15 do 15.15 pod numerem: 

tel. 33 829 50 20 

Informujemy jednocześnie, że wszelkie informacje dotyczące 

zimowego utrzymania dróg powiatowych, w skład których 

wchodzą: ul. Górska, Graniczna, Olimpijska, Uzdrowiskowa oraz 

drogi wojewódzkiej: ul. Beskidzka, Myśliwska, Salmopolska, 

Wiślańska, można uzyskać w: 

Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej ul. Regera 81,43

300 Bielsko-Biała 

w godz. od 7.00 do 15.00 pn. - pt. pod następującymi numera


mi telefonów: 


tel. 33 818 40 33, 33 818 30 66, tel/fax 33 818 34 74 
tel. kom. 500 159 100 - dyżurny akcji zima. 

W godzinach od 15.00 do 22.00 w każdy dzień pod numerem 

telefonu 500 159100 - dyżurny akcji zima 

W godzinach od 22.00 do 7.00 w każdy dzień wszystkie infor

macje o stanie dróg oraz wszelkie interwencje dotyczące prze
jezdności prosimy kierować: 

Firma RADEX z siedzibą w Bielsku-Białej ul. Cegielniana 25, 

43-300 Bielsko-Biała 


pod numerami: tel. kom. 604 629 786 


Szanowni Mieszkańcy Szczyrku 
Pragnę przypomnieć, że na podstawie Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości 

zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, 

przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio 

przy granicy nieruchomości. 

Urząd Miejski w Szczyrku w miarę możliwości finansowych realizuje zadanie z zakresu zimowego utrzymania dróg i chod
ników, jednak bez Państwa pomocy nie będzie możliwie osiągnięcie efektów satysfakcjonujących nas wszystkich i przy
jeżdżających do Szczyrku turystów. Za pomoc z góry serdecznie dziękuję 

Burmistrz Miasta Szczyrk 

Wojciech Bydliński 

SZKOL Y SZKOL Y SZKOL Y SZKOL Y SZKOL Y 

MIEJSKI KONKURS WIEDZY BANKOWEJ 

23 listopach 2011roku w Banku Spółdziel-

M J�ek 
czym Radziee !<)wy-Wieprz odbyła się III edy

cja Miejskiego {onkursu Wiedzy o Banko
wości i Finansach pod honorowym patrona

tem Burmistrza Miasta Szczyrk Wojciecha 
Bydlińskiego. W tym roku hasłem przewod
nim był "Nowoczesny Bank Spółdzielczy". 
Szkołę li 2 reprezentowało 5 gimnazjalistek 

wyłonionych w konkursie na etapie szkol

nym spośród 30 chętnych. 
Efekt przygotowań był dla nas rewelacyj

ny. Trzy pierwsze miejsca w kategorii ogólnej wiedzy ekono W 2 dni później w siedzibie Banku Spółdzielczego w Radzie
micmo-finansowej zajęły uczennice z Gimnazjum nr 2: chowach-Wieprzu odbyło się uroczyste wręczenie nagród lau

I.Maria Krysmalska -kl. III A reatom III edycji konkursu. Na ceremonię rozdania nagród przy
2.Natalia Hołdys -kl. II byli nauczyciele przygotowujący do konkursu i laureaci. Urząd 
3.Joanna Chrobak -kl. III A (opiekun: Małgorzata Jasek) Miasta reprezentował zastępca burmistrza Wojciech Kufel. Lau
W kategorii plastycznej 2. miejsce zajęła nasza uczennica reaci otrzymali dyplomy i cenne nagrody, zachęcające do pracy 

Paulina Kania (opiekun: Izabela Kania). w kolejnych edycjach. Małgorzata Jasek 
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MŁODZIEŻ ŚPIEWA PATRIOTYCZNIE 
Organizatorem XlI Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. Małgo

rzaty Papiurek po raz kolejny był Parafialny Oddział Akcji Kato

lickiej w Szczyrku wraz z Urzędem Miejskim Szczyrk i Gminną 

Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury, Promocji i Informacji. Celem 

przeglądu była popularyzacja pieśni patriotycznej wśród dzieci 

i młodzieży, rozbudzanie patriotyzmu w młodym pokoleniu. Na

sze dzieci w zeszłym roku w etapie diecezjalnym odniosły duże 

sukcesy: miejsce 2. zajęła "Zeróweczka " z Przedszkola Publicz

nego w Szczyrk (l. miejsca nie przyznano), a miejsce 3. zajęła 

Weronika Ku rowska z ZSPiG nr 2, natomiast wyróżnienie otrzy

mał zespół "Wesołe Dzieciaki " także z ZSPiG nr 2. 
W tym roku zainteresowanie przeglądem było duże. Udział w 

nim wzięło około 120 dzieci w wieku od 5 do 16 lat. Zaprezento

wane pieśni pochodziły z różnych epok historycznych. Pojawi

ły się także piękne, ale mniej popularne pieśni, np.: 
"

Jak długo w 
sercach naszych" czy "Pałacyk Michla" oraz współczesne np.: 

"
Mury". Z roku na rok poziom występów jest coraz wyższy i 

komisji trudno było zdecydować o zwycięzcach, którzy będą 

nas reprezentować w etapie diecezjalnym, ponieważ zasady kon

kursu są nieubłagane, a wszystkie dzieci włożyły serce w śpiew 

i prezentacje utworów. W wyniku obrad jury w składzie: Z. Gór

na, B. Jakubowska, R. Repak, D Walaszek, do drugiego diece

zjalnego etapu przeszły w kategoriach: 

':11111. /J. Ilitl".I.:"" 

.. .. 
, . 	 ... 

> - - -- - G 

• Przedszkolaki: zespół "Zeróweczka " i zespół "Wesołe nut 

ki " zZSP, 

• Klasy I-III: zespół "Klasa Pierwsza " z ZSPiG nr l i zespół 

"Zespół Klasy Pierwszej " z ZSPiG nr 2, 
• Klasy IV-VI: Weronika Kurowska z ZSPIG nr 2 
• Gimnazjum: Tomasz Kasiński ZSPiG nr 2 
Uczestnicy i laureaci przeglądu wzięli udział w koncercie ga

lowym w czasie uroczystości z okazji obchodów Dnia Niepodle

głości. Cieszymy się z tego, że mimo że czasy są ku temu nie

przychylne, patriotyzm i umiłowanie Ojczyzny jest w sercach 

naszych młodych mieszkańców. 

Drodzy uczestnicy, dziękuję Wam za, to że potraficie cieszyć 

się z tego, że jesteście Polakami i losy naszej Ojczyzny nie są 

Wam obce. Czekamy na Was w przyszłym roku ijako organiza

torzy mamy nadzieję, że miło wspominacie tegoroczny przegląd. 

Dziękuję także Waszym opiekunom, którzy pokierowali wystę

pami, ponieważ czasem byli bardziej stremowani od Was. 

Dzięki wsparciu Komisji Profilaktyki wszystkie dzieci otrzy

mały drobne nagrody rzeczowe (książki z bajkami i legendami 
polskimi), poczęstunek i dyplomy pamiątkowe, a Ośrodek Kul

tury użyczył nam sali widowiskowej, zapewnił nagłośnienie oraz 

obsługę techniczną przeglądu, za co serdecznie dziękuję współ

organizatorom. Dziękuję też paniom z Akcji Katolickiej za po

moc w organizacji przeglądu. Dorota Walaszek 

F 

OLIMPIJSIOE SUI(CESY DWOJIO 

Obecnie otrzymaliśmy 380,- zł po zebraniu około 18 kg bukwi. 

Poszczególne klasy otrzymują pieniądze na klasowe książeczki 
SKO, a następnie mogą wykorzystywać je na dowolne cele. Jest 

to jedna z form wdrażania uczniów w nawyk oszczędzania. 

Opiekun SKO 

Małgorzata Jasek 

Listopad - to czas przedmiotowych konkursów wojewódzkich. 

Zakończony został właśnie ich I etap. Konkursy te, zwane też po

tocznie olimpiadami, sąod lat niezwykle trudnym i prestiżowym spraw

dzianem wiadomości i umiejętności uczniów, bowiem obejmująmate
riał ponadprogramowy, wykraczający poza podstawę programową z 

danego przedmiotu. Już przejście do etapu II jest dla uczestników 
sporym sukcesem. Cieszy bardzo fakt, iż podobnie jak w latach ubie

głych, tak i w tym roku gimnazjaliści ZSPiG nr 2 w Szczyrku wywal

czyli awans do kolejnego etapu z następujących przedmiotów: 

• z języka polskiego: Joanna Chrobak z kl. IIIA (opiekun: Kry

styna Bieniek), 

• zbistOlii: Aleksander Bujak zkl. IIIB (opiekun: drJ an Szennański), 

• z biologii: Magdalena Gawęda z k1. IIIA i Maciej Przybyła z k1. 

HIB (opiekun: Patrycja Pawełek), 

• z chemii: Bartlomiej Piekarzzkl. II (opiekun: Patrycja Pawełek). 

Gratulujemy osiągnięć uczniom i ich nauczycielom-opieku

nom. W szystkim życzymy powodzenia w kolejnych etapach 

konkursów. Czekamy na dalsze sukcesy! K. Bieniek 

ZBIERALIŚMY CIERPLIWIE BUKWIE 

Już trzeci raz z rzędu uczniowie Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Gimnazjum nr 2 w Szczyrku przystąpili do akcji zbiórki nasion 

buka, realizowanej w ramach działającej u nas Szkolnej Kasy 

Oszczędności. W zbiórce przewodziła klasa I, ale i inne klasy 

spisały się rewelacyjnie. W pierwszym roku zbiórki Nadleśnic

two za oddane bukwie zapłaciło nam 100,- zł, w drugim 300,- zł. 
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NAGRODZENI SPORTOWCY 

Jak co roku, w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie władz 

miasta ze sportowcami i trenerami, którzy odnosili największe suk

cesy w minionych 12 miesiącach. Wśród nagrodzonych w tym 

roku osób znaleźli się: saneczkarze Wioletta Ryś, Andrzej Lasz

czak i Damian Waniczek, biegacz narciarski i przełajowy Krzysz

tof Stec, skoczek narciarski Stefan Hula junior, narciarze alpej

czycy Maciej Bydliński i Klaudia Przybyła oraz trener Józef Przy

była. Gościem honorowym był brązowy medalista mistrzostw 
świata w kombinacji norweskiej Stefan Hula. (l.Ż.) 

MISTRZOSTWA W PIŁCE SIATKOWEJ 

Komisja Sportu przy R adzie Miejskiej po udanym wiosennym ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W grupie do lat 40 

turnieju piłki nożnej, zorganizowała na początku listopada Mistrzo kolejność końcowa dtużyn ukształtowała się następująco: 1. 

stwa Szczyrku w piłce siatkowej. Turniej rozgrywano w dwóch gru Szczyrk Centrum, 2. Zespół Pieśni i Tańca Klimczak, 3. Skalite, 4. 

pach wiekowych: młodzi do lat40 oraz osoby 40+. Wśród sędziów Gimnazjum fi l w Szczyrku, 5. Szkoła Mistrzostwa Sportowego w 

znaleźli się radni Krzysztof Nikiel i Łukasz Franasik, a wśród Szczyrku, 6. Atak Biła. Natomiast w grupie starszej poszczególne 

zawodników radny Adtian Szkaradnik. Współorganizatorami tur miejsca zajęły drużyny: l. Rybarzowice II, 2. Rybarzowice I, 3. So

nieju był Urząd Miejski w Szczyrku oraz Gminna Komisja Profilakty- kółka Szczyrk. (1. Ż.) 

Rybarzowice l 
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DOCENIONE SUKCESY UCZNIÓW SMS SZCZYRK 
Stale jest aktualna starożytna maksyma Kalos Kagathos -

Dobry i Piękny. Kalos Kagathos to łączenie w sobie zalet ducha 

i ciała, hannonijny rozwój umysłowy i fizyczny. Służy temu mię

dzy innymi sport szkolny, który jest dziedziną przynoszącą bar

dzo wiele radości. Bez wątpienia sam proces edukacji szkolnej 

bez sportu, bez lekcji wychowania fizycznego byłby dużo uboż

szy i jakby niepełny. 

Jest wiele dziedzin życia w Szczyrku, powiecie bielskim, z któ
rych jesteśmy dumni, którymi możemy się pochwalić. Z całą 

pewnością należą do nich rezultaty osiągane przez naszych mło

dych sportowców w szkolnej rywalizacji. Przekonałam się o tym 

osobiście podczas Powiatowej Inauguracji Szkolnego Roku 

Sportowego w Pisarzowicach, gdzie wyróżniani i uhonorowani 

byli uczniowie Szkoły Mistrzostwa Sportowego Szczyrk z sie
dzibą w Buczkowicach. Dotyczy to zarówno gimnazjum, jak i 

liceum. 

WWojewódzkiej Gimnazjadzie III miejsce zajęli chłopcy z SMS 

Szczyrk w narciarstwie biegowym, a w Wojewódzkiej Licealia

dzie chłopcy ze wspomnianego SMS w sztafecie narciarstwa 

biegowego zajęli drugie miejsce, a ich koleżanki z tej samej szko

ły zwyciężyły w tej konkurencji biegnąc w składzie: Śpiewak 
Sabina, Pilch Dorota, Hulawy Dominika i Gaweł Katarzyna. 

Na tej uroczystości wspomniany był także wielki sukces ucznia 

SMS Szczyrk, Aleksandra Zniszczoła, który zwyciężył w Let

nim Pucharze Kontynentalnym w Skokach Narciarskich. Zawod

nil<om i trenerom należą się serdeczne gratulacje. 

Renata Franasik 

Członek Zarządu Powiatu Bielskiego 

NARTY OD A DO Z 
W najlepszych księ

garniach w Polsce do

stępna jest od listopada 

książka "Narciarstwo 

od A - amatorów do Z 

zawodowców". Autora

mi tej pozycji są: dwu

krotny olimpijczyk i ko

mentator narciarstwa 

Marcin Szafrański oraz 

aktualny zawodnik, 

mistrz Polski, szczyrko

wianin Maciej Bydliński. 
Specjalizujące się w 

seriach albumowych 

wydawnictwo BoSz, 

również i tym razem po

kazało się od jak najlep

amatorów 

do zawodowców 

szej strony. Książka zachwyca zdjęciami, ich jakością, sekwen

cjami skrętu slalomowego (i nie tylko) pokazanymi z aptekarską 

dokładnością. Również i zawartość merytoryczna stoi na naj

wyższym poziomie. Zarówno rozdziały o sprzęcie narciarskim, 

jak i technice jazdy, przeczytają chętnie i amatorzy, i zawodnicy. 

Klasą samą dla siebie jest recenzja książki, której autorem jest 

nasz mistrz slalomów Andrzej Bachłeda-Curuś. Oto cytat z tej 

recenzj i: "Od lat sięgając po książki związane z naszą dyscypliną, 

ziewałem z nudy i z rozrzewnieniem wracałem do chwil, kiedy nasz 

wspaniały zawodnik Jan Gąsienica Ciaptak, poprawę techniki uj

mował w jednym zdaniu. Otóż wspomagając się gestem, tak rad.ził: 

W ies co, Jęd.lllŚ - nie pod tym wzglendem, ino tak. Ten lapidarny 

komentarz z ust mistrza był przez lata dla mnie więcej wart niż kilo

gramy sportowej makulatury. Gdy jednak ostatnio otwarłem nową 

książkę, po chwili czytania otwarłem i moją gębę - z wrażenia, jakie 

na mnie ta książka wywarła. (. .. ) Pora teraz na Ciebie, Maćku, żeby 

rady, które tak doskonale przekazujesz polskim narciarzom, pomo

gły i Tobie w wyciągnięciu z siebie sportowego maximum. Nie pod 

tym wzglendem, ino krążka w Soczi Ci życzę! ". 

Książka dostępna jest w najlepszych księgarniach, na przy

kład w sieci EMPIK, sklepach sportowych INTERSPORT, Ad
venture Sports oraz w sprzedaży internetowej. Z infonnacji otrzy

manych w końcu listopada wynika, że pierwszy nakład już się 

wyczerpuje i potrzebny będzie dodruk książki. (J. Ż.) 

l ZMONCUN"'{ W\ĘT"v 
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KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRAHGIA SPOJ'WŚC 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 
Człowiek - najlepsza inwestycja 

Projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Miejski Ośrodek Kultury Promocji i Informacji im. J. Więzika 

realizuje obecnie trzy projekty w ramach Działania 9.5 

"Inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich": 

l .od l sierpnia 2011 r. projekt pn. 
"

Nigdy nie zaginie góral

ska muzyka" 

Cel projektu: Podniesienie poziomu umiejętności w zakresie 
edukacji regionalnej 22K i IBM Gminy Szczyrk, ze szczególnym 
uwzględnieniem edukacji muzycznej, śpiewaczej i tanecznej 
wśród dzieci i młodzieży w czasie projektu. W projekcie bierze 
udział 4 4  uczestników na zajęciach: 

- NAUKA ŚPIEWU Z 
UW Z GLĘDNIENIEM 
GWARY - sięganie do 
tradycyjnych utworów z 
naszego regionu, nauka 
zanikającej gwary, 

- NAUKA TAŃCA 
ze zwróceniem szczegól
nej uwagi na taniec re
gionalny, 

- N AUKA G RY NA 
I N S T  RUMENTACH 
M U  ZY C Z NY C H  
(skrzypce, basetle, heli
gonka) archaicznych 
melodii stanowiących 
podstawę muzyki góralskiej, 

Zajęcia są prowadzone przez specjalistów - muzyków, folklo
rystów, choreografów. 

W ramach projektu zakupiono instrumenty muzyczne (3 heli
gonki, skrzypce, basetlę) na łączną kwotę 5.000,- zł. 

Ponadto zakupiono materiał na uszycie strojów dla uczestni
ków, a także drobne elementy strojów (korale, laski, kierpce) na 
łączną kwotę 10.000,- zł. 

W ramach ;1auki gry na instrumentach archaicznych 6 listo
pada 20 lIr. Iwona Waluś, podopieczna Antoniego Gluzy, wzięła 
udział w XXII Konkursie Gry na Unikatowych Instrumentach 
L udowych w Brzuśniku i Przybędzy i zdobyła wyróżnienie w 
kategorii dzieci i młodzieży do lat 16 - gry na heligonce, a Rafał 

Gluza - III miejsce w kategorii instrumentalistów dorosłych. 
Dzięki dofmansowaniu z EFS możliwa jest realizacja powyż

szych przedsięwzięć. 

2.od l września 2011 r. projekt pn. "Umiem, potrafię!" 

Cel projektu: Podniesienie poziomu wykształcenia 24 miesz
kańców Szczyrku ( 20K i 4M) poprzez zdobycie dodatkowych 
nowych umiejętności zawodowych w czasie trwania projektu 

W ramach projektu 24 mieszkańców Szczyrku podnosi swoje 
umiejętności w zakresie: 

- JĘZVKAANGIELSKIE GO - 21 osób (19K i 2M) kształci kom
petencje porozumiewania się w języku angielskim na zajęciach 
dla początkujących i na poziomie średnim. 

- W SZKOLENIACH KOMPUTER OWYCH bierze udział 
2losób, w tym ISK i 3M . Zajęcia odbywają się w dwóch grupach: 

"Komputer od podstaw" - poziom podstawowy, 
,,Komputer bez tajerrmic" - poziom średni. 
Uczestnicy zdobywają umiejętności obsługi programów użyt

kowych, korzystania z lnternetu, poczty elektronicznej, wyko
rzystania komputera w codziennym życiu. Zajęcia odbywają się 

w Zespole Szkoły Pod
stawowej i Gimnazjum nr 

l w Szczyrku w udo
stępnionych przez dy
rektora Janusza Maku

cha profesjonalnych 
pracowniach. Z uwagi 
na bardzo duże zainte
resowanie szkoleniami 
została utworzona lista 
rezerwowa. W ramach 
projektu zakupiono dwa 
komputery z oprogra
mowaniem na łączną 
kwotę 5.000,- zł. 

3 .  od l października 20l1r. projekt pn. 
"

Tradycja drogą do 

sukcesu" 

Cel projektu: Podniesienie poziomu wykształcenia 4 0  miesz
kańców Szczyrku (36K i 4M) w czasie projektu 

R ealizowane zadania: 
l. SZKOLENIE KULINARNE 
2. SZKOLENIE R ĘKODZIEŁA I SZTUKI LUDOWEJ :  
bibułkarstwo 
malarstwo olejne 
Wszystkie zajęcia są bezpłatne, współfinansowane ze środ

ków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Spo
łecznego oraz budżetu państwa. MOKPI pozyskał na nie kwotę 
150.000,- zł. 

Od 1 stycznia 2012r. zapraszamy dzieci I miodzie! 
na bezpłatne atrakcyjne zajęcia w ramach projektu 

MŁODOŚCI TY NAD POZIOMY 

W ramach projektu zaplanowaliśmy: 
ZAJĘCIA TANECZNE dla młodzieży (salsa, street dance, ta

niec brzucha itp) - 4 0  godzin zajęć tanecznych dla ok. 14 osób. 
TWÓR CZE WARSZTATY ARTYSTYCZNE: 
- SZTUKA DECO UPAGE (sztuka zdobienia, postarzania 

przedmiotów-metoda serwetkowa, spękania) - 15 spotkań dla 10 
osób, 
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- TWORZENIE BIŻUTERII (wisiorki, kolczyki, bransoletki ... ) Na zakończenie projektu - IMPREZA EDUKACYJNO-PRO
- 8 spotkań dla 10 osób, MOCYJNA - prezentacja rezultatów projektu! 

- CERAMICZNE - (ręczne fonnowanie gliny, odlewanie wła
snych wyrobów w gipsowych formach, zdobienia; 20 spotkań Informacje i zapisy: 

dla ok. 10 osób, Biuro Projektu: Miejski Ośrodek Kultury Promocji i Infor
- PLASTYCZNE - (wyrażanie siebie środkami plastycznymi, macji im. Jana Więzika w Szczyrku 

prace w wybranym materiale) - 20 spotkań dla ok. 10 osób, ul. Myśliwska 34 w godz. od 10.00 do 18.00 tel. 33 8178636, 

STYLIZACJIIWIZAŻU (ksztahowanie własnego stylu, od
powiedniego doboru strojów, techniki wykonywania makijażu) Koordynator projektów 
- 5 spotkań dla 20 osób. Barbara Kuzdrowska 

HALEnDARZ WYWOZU nlECZYSTOSCI 2012 

Rejon I Rejon II Rejon III Rejon IV Rejon V Rejon VI Rejon VII Rejon VIII Rejon IX Rejon X 

02.01 03.01 04.01 05.01 13.01 09.01 10.01 11.01 12.01 

16.01 17.01 18.01 19.01 27.01 23.01 24.01 25.01 26.01 

06.02 07.02 08.02 09.02 10.02 13.02 14.02 15.02 16.02 

20.02 2\.02 22.02 23.02 24.02 27.02 28.02 29.02 01.03 

05,03 06.03 07.03 08,03 09.03 12.03 13.03 14.03 15.03 

19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 26.03 27.03 28.03 29.03 

02.04 03.04 04.04 05.04 06.04 10.04 11.04 12.04 13.04 06.04 

16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04 

07.05 08.05 09.05 10.05 11.05 14.05 15.05 16.05 17.05 04.05 

2\.05 22.05 23.05 24.05 25.05 28.05 29.05 30.05 31.05 18.05 

04.06 05.06 06.06 08.06 01.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 

18.06 19.06 20.06 2\.06 22.06 25.06 26.06 27.06 28.06 29.06 

02.07 03.07 04.07 05.07 06.07 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 

16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 23.07 24.07 25.07 26.07 27.07 

06.08 07.08 01.08 09.08 10.08 13.08 14.08 08.08 16.08 17.08 

20.08 21.08 22.08 23.08 24.08 27.08 28.08 29.08 30.08 31.08 

03.09 04.09 05.09 06.09 07.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 

17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09 

01.10 02.10 03.10 04.10 05.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 

15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10 

05.11 06.11 07.11 08.11 09.11 12.11 13.11 14.11 15.11 

19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 26.11 27.11 28.11 29.11 

03.12 04.12 05.12 06.12 07.12 10.12 11.12 12.12 13.12 

14.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 27.12 28.12 31.12 

, 

WYKAZ REJONOW WEDŁUG ULIC 
REJON I: Ulice Narcyzów, Granicma, Bratków, Stokrotek. Kwia
towa, Kampingowa, Szczytowa, Południowa, Krokusów, Jaśmi
nowa, Bławatków, Ogrodowa, Woźna, Pod Brzeziną, Szkolna, 
Plażowa, Beskidzka od nr 130 do 190. 

REJON II: Ulice: Zielona, Sportowa, Kolorowa, Wypoczynko
wa, Wczasowa, Klimczoka, Słoneczna, Skalista, Krótka, Dwor
cowa, Chabrów, Różana, Orla, Deptak nad Żylicą, Beskidzka od 
nr48 do 128, Os. Skalite. 

REJON ID: Ulice: Turystyczna, Zdrowia, Spacerowa, Jasna, Mio
dowa, Radosna, Leśna, Os. Zapalenica, Beskidzka od nr l do 46. 

REJON IV: Ulice: Górska, Śnieżna, Sasanek, Wrzosowa, Willo
wa, Przedwiośnie, Jagodowa, Stroma, Saneczkowa, Jałowcowa, 
Poziomkowa, Grzybowa, Jeżynowa, Pasterska. 

REJON V: Ulice: Kalinowa, Bukowa, Lipowa, Klonowa, Kaszta-

nowa, prawa i lewa strona ul. Myśliwskiej do mostu przy ul. 
Uzdrowiskowej. 

REJON VI: Ulice: Uzdrowiskowa, Cicha, Szpaków, Słowików, Ja
skółcza, Letniskowa, Skowronków, Orzechowa, Gajowa, Skośna, 
Jarzębinowa, Myśliwska - strona lewa, numery nieparzyste. 

REJON VII: Ulice: Topolowa, Dębowa, Modrzewiowa, Świer
kowa, Jodłowa, Wierzbowa, Akacjowa, Cisowa, Jaworowa, So
snowa, Myśliwska - strona prawa, numery parzyste. 

REJON VIII: Ulice: Olimpijska, Ondraszka, Narciarska , Góral
ska. 

REJON IX: Ulice: Salmopolska, Grabowa, Widokowa, Halna, 
Skrzyczeńska, Zawodzie, Zwalisko, Wiślańska, Malinowa. 

REJON X: Ulice: Wrzosowa od kościoła na Górce w stronę Os. 
Podmagura oraz Osiedle Podmagura. 
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C D 	
Rad Pr ,'n 

PIotr' Boż k 

Oddział rku 

K a n c e a a 

Pomoc prawna między innymi w zakresie: 

• 	 PRAWA CYWILNEGO, m. in: 

- spraw spadkowych, 

- służebności, 
- sprawy dotyczących nieruchomości i podziału majątku, 
- analizy i przygotowywania umów. 

• DOCHODZENIA ODSZKODOWAŃ 

• WINDYKACJI DŁUGÓW 

• 	 PRAWA RODZINNEGO, m. in: 

- spraw alimentacyjnych, 

- rozwodów, 

- separacji. 


• WPISÓW DO KSIĄG WIECZYSTYCH 
ORAZ KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO Godziny otwarcia: 

• 	 PRAWA GOSPODARCZEGO Wtorek 17.00- 19.00 
Czwartek 17.00 - 19.00 

tel. 721 151 830,60950 I 604 szczyrk@kancelarla-c:odex.pI 
Szczyrk, ul. Salmopolska 5 www.kancelaria-coclex.pl 

http:www.kancelaria-coclex.pl
mailto:szczyrk@kancelarla-c:odex.pI
http:17.00-19.00
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Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów 

w Bystrej 
przy ul. Szczyrkowskiej 129 

zaprasza 

do dokonywania przeglądów 
diagnostycznych wszystkich typów pojazdów. 

Dodatkowo wykonujemy naprawy pojazdów 
oraz ustawienia zbieżności i geometrii kół 

pojazdów do 3,5 tony. 

STACJA CZYNNA: 
od poniedziałku do piątku: 

godz. 7.00-21.00, 
w soboty: 

godz. 7.00-14.00, 

Tel.: 33 821 12 55 
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Wyjątkowy prestiż 
KI wyjątkowej cenie!!! 

Dla mieszkańców Szczyrku specjalna oferta świąłeczDa: 
• Hotel Meta Resort & Vme wszyst

kie Panie na proksjonalne makijaże i doradztwo wykona
ne przez wybitnych wizażystów. Proponujemy Państwu 
makijaże dzienne. wieczorowe. ślubne. artystyczne. Nie 
ma na co czekac. bał sylwestrowy karnawał tuż" tuż"
więc zapraszamy! 

• Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie. a także Panów. 
którzy mają ochotę na profesjonalną konsultację z ko
smetologiem. 

Dla pozostałycb gości: 
super cena: zamiast 400 zł zapłacisz 200 zł 
10 masaży na łóżku samomasującym Daymond Massage. 
Karnety do nabycia w Recepcji SPA. 

Dodlllkowo dltz posilldllt:z,y klU7lehl: 
20% rabatu nil 'Ulbiegi SPA 

METAJNTEIł.J'iAll0NALSp. zoo o. 

43-370 Szczyrk. oL Skośna 4 
Tel 33JS17 88 74 do 76 wew. 606 

e-mail: rec:epcja@meta-hoteJ.pl. spa@meta-hotelpl 

www.meta-boteLpl 
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oszroniony 

GAZETA SZCZYRKOWSKA 


no 

Zimowe widoki sprzed lat. 
Górne zdjęcie zostało wykona
ne 5 stycznia 1941 roku przy 
nieistniejącym schronisku na 
Białym Krzyżu. Po mroźnej nocy 
zaświeciło słońce i na śnieg wy
szedł narciarz z mieszkańcem 
schroniska. Za nimi widać moc

biały krzyż. 
Schronisko spłonęło 4 lata póź
niej podczas walk Armii Czer
wonej z Niemcami. 

Dolna fotografia pochodzi z 
lat 60-tych. Widać na niej ka
pliczkę u Walczaków oraz są
siednie domy. Płot na pierw
szym planie okalał Goplanę. Oba 
zdjęcia udostępnił nam Mieczy
sław Migdal. 
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